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Sammanfattning 

Titel: Utvecklingen av Möllevången 

- En studie om gentrifiering. 

Författare: Sebastian Malmborg och Max Berg  

Handledare: Karin Staffansson Pauli  

Bakgrund: I media framställs Möllevången som ett delområde i en pågående 

gentrifieringsprocess. Begreppet gentrifiering associeras med negativitet och segregation.   

Syfte: Syftet med denna studie är att granska om den utveckling som skett på Möllevången är 

att klassas som gentrifiering och vilka effekter det medför på det givna området.   

Metod: Undersökningen bygger på sju intervjuer som är riktad till de intressenter författarna 

anser vara mest relevanta kring utvecklingen av Möllevången. Utöver detta har två 

enkätundersökningar utförts som riktar sig till de boende och fastighetsmäklare.  

Slutsatser: Författarna anser att Möllevången är i en pågående gentrifieringsprocess. 

Gentrifieringen är av naturlig karaktär och kommer därför till största sannolikhet fortlöpa. De 

goda effekter gentrifieringen av Möllevången medför innefattar förbättrade 

kommunikationsmöjligheter, ökad lokalservice, förbättrad näringslivsstruktur och ökade 

lokala skatteintäkter. Till följd av detta sker en allmän standardhöjning av området och dess 

tillhörande fastigheter och lägenheter belägna i Möllevången. De negativa effekter 

gentrifieringen av området medför en ökad segregation i form av bortträngningseffekter, 

främst gällande mindre kapitalstarka befolkningsgrupper och näringslivsverksamheter. Detta 

medför en stor risk för att områdets kultur rubbas, vilket är det som gör området unikt och 

attraktionskraftigt.       

Nyckelord: Gentrifiering, Möllevången, Malmö, Segregation, Citytunneln. 

 

 

 

 

 



 
 

 
  

Abstract 

Title: The development of the neighborhood Möllevången 

- A survey about gentrification. 

 

Authors: Sebastian Malmborg & Max Berg 

Supervisor: Karin Staffansson Pauli 

Background: The term gentrification is a current topic that often is associated with negativity 

and segregation. The media often associates the area Möllevången as an area that is in an 

ongoing gentrificationprocess.  

Method: This survey is based on seven interviews addressed to the operators of Möllevången. 

Two surveys were designed targeting the residents and realtors.  

Conclusions: The authors consider that Möllevången is under an ongoing natural 

gentrificationprocess, and is therefore most likely to proceed. The good effects caused by a 

gentrification of Möllevången includes improved communications, increased local services, 

improvement of the businesstructure and increased local tax revenues. As a result of the 

gentrification the general standard increases and so will properties and apartments located in 

the area. The negative effects caused by gentrification of Möllevången leads to higher levels 

of segregation in the form of displacement mainly concerning the low income group 

populations and traders with low turnovers. This causes a high risk of the area´s culture to be 

disturbed, which makes the area unique and attractive.  

Key Words: Gentrification, Möllevången, Malmö, Segregation, Citytunneln 
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2 Inledning och bakgrund 

 

Begreppet gentrifiering myntades under 1960-talet av den brittiska sociologen Ruth Glass. 

Benämningen ”gentry”, en term för den bildade, övre medelklassen i Storbritannien ligger 

som grund för uttrycket gentrifiering. Glass studie beskriver hur dessa människor bosatte sig i 

nedgångna arbetarklassområden och bidrog till upprustningen av dessa (NE 2012). Ordet 

gentrifiering beskriver Hjort (2009) som en social förändring av befolkningen i en stadsdel, 

förtydligat förbättringen av ett område ur ett socioekonomiskt perspektiv. 

Förändringsprocessen av det befintliga boendebeståndet där fastigheter förbättras eller rivs 

och ersätts med nybyggnation är även faktorer som spelar in vid en gentrifiering (Ibid.).  

Hjort beskriver att när människor med högre utbildning och inkomst väljer att bosätta sig i ett 

område skapas möjligheten till högre levnadsstandard för de boende. Detta ger utrymme för 

investeringar vilket leder till att service- och tjänsteutbudet ökar per automatik. När en 

upprustning av fastigheterna blir lönsam för fastighetsägarna och service- och tjänsteutbudet 

ökar medför detta att fler höginkomsttagare väljer att bosätta sig i området. En högre 

efterfrågan pressar upp boendeomkostnaderna och låginkomsttagarna har tillslut inte råd att 

bo kvar (ibid.).  

Gentrifiering är ett aktuellt ämne gällande Malmö. Möllevången har valts ut eftersom det är 

ett av de stadsdelsområden i Malmö som är aktuell gällande gentrifiering och i dagsläget förs 

diskussioner om området är i en pågående gentrifieringsprocess eller inte. Vidare har 

Möllevången valts ut eftersom den pågående utvecklingen har mött ett motstånd. 

Motståndsgrupper som StadSolidar är ett givet exempel där motståndsrörelsen är som 

kraftigast (StadSolidar 2012). Gentrifieringen har fått stor uppmärksamhet i tidsskrifter samt 

varit i fokus för många debatter på diverse internetforum. Studien har genomförts för att 

kunna styrka respektive dementera påståenden gällande konsekvenserna av utvecklingen i 

Möllevången (Höök 2012). 
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2.1 Problemformulering vid gentrifiering av Möllevången 

 

Det finns i dagsläget ett brett utbud av studier gällande gentrifiering. Som nämnts i 

inledningen så har det förekommit en del skriverier om gentrifieringen kring Möllevången. 

Problemet med detta är att det i dagsläget inte finns några vetenskapliga studier om huruvida 

effekterna av gentrifieringen kommer påverka området Möllevången och de boende positivt 

eller negativt och i sådant fall i vilken utsträckning. Således är det aktuellt att genomföra en 

studie som går djupare in på ämnet för att med en teoretisk grund kunna besvara på hur 

Möllevången kommer att utvecklas.  

 

2.2 Syfte  

 

Syftet med studien är att studera om den utveckling som skett på området Möllevången är att 

klassas som gentrifiering och vilka effekter det medför på det givna området. 

 

2.3 Frågeställning  

 

Pågår gentrifiering i området Möllevången, i så fall vilka faktorer utlöser 

gentrifieringsprocessen i delområdet? 

Vilka effekter kommer en eventuell gentrifiering att medföra?  

 

2.4 Avgränsningar 

 

Det första som kommer att analyseras är de parametrarna i gentrifieringsprocessen som 

påverkar de boende. Aspekter som kommer belysas är kommunala beslut och den påverkan de 

medför området. Fastighetsägares beslut påverkar även gentrifieringsprocessen. Med detta vill 

vi finna hur fastighetsägarstrukturen ser ut i området och vilka åtgärder de vidtar för att 

motverka alternativ främja gentrifieringen. Med hjälp av detta kommer hyressättningen 
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studeras vilket i sin tur kan kopplas till människors boendeförhållanden. Det valda området 

som i folkmun kallas Möllevången är markerat på kartan och innefattar områdena kring 

Möllevångstorget och Folkets park. 

 

 

Bild 1: Avgränsningsområde 

 

Källa: Malmö Stad (2006) 

 

2.5 Målgrupp 

 

Studien riktar sig till de intressenter och aktörer som påverkas av Möllevången men 

framförallt till de boende. Målgrupper är även lärare och studenter på Sveriges universitet och 

högskolor.  
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2.6 Disposition 

 

2 Inledning & Bakgrund. Stycket presenterar studiens syfte och beskriver bakgrunden till 

varför studien är genomförd. Här inbjuds läsaren till att skapa en uppfattning om ämnet och 

visar även vilken utgångspunkt författarna har arbetat ifrån. 

3 Metod. I detta stycke beskriver författarna vilket typ av tillvägagångssätt de har använt vid 

insamling av data. Författarnas antaganden belyses i samband med att metoder för 

genomförandet beskrivs. Här presenteras även de respondenter som medverkat vid 

genomförandet av undersökningen. 

4 Teoretiskt ram. Teoriavsnittet inleds med en kortare beskrivning om Möllevångens historia 

och belyser områdets historia, framförallt gällande infrastruktur och kommunikation. Stora 

delar av stycket inbegriper tidigare forskning om ämnet gentrifiering. Utifrån denna forskning 

har uppsatsens empiriska material insamlats för att kunna styrka eller dementera att teorierna 

stämmer överens med Möllevången.   

5 Empiri. Denna del inbegriper samtliga delar av det insamlade materialet ifrån respondenter 

och den information som har erhållits. Det givna ämnet som diskuteras är sammanställt under 

varje underrubrik för att skapa en tydlighet för läsaren.  

6 Analys. Stycket presenterar kopplingar mellan empiri och teori. Enhetligt presenteras och 

diskuteras det givna materialet under varje rubrik. Dock skiljer sig de två sista styckena 

effekter av gentrifiering och gentrifieringens faser. Vid analysering av dessa använder sig 

författarna främst av den teori och empiri som är kopplad till de båda avsnitten. Dock är teorin 

så pass omfattande att författarna valt att placera endast den mest relevanta empiri i 

sammanknytning till rubriken. För att med full täckning kunna analysera teorin blir merparten 

av empirin tillämplig och finns således uppdelad över samtliga stycken. Avslutningsvis 

analyseras var Möllevången befinner sig i gentrifieringens faser för att skapa en enhetlig bild 

av områdets utveckling. Läsaren kan med hjälp av dessa stycken bära med sig egna tankar till 

analysen för att på ett kritiskt sätt reflektera över de antaganden författarna kommit fram till. 

7 Slutsats. Det sjunde och sista stycket beskriver resultatet av studien och besvarar 

frågeställningen.  
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8 Egna Reflektioner. I det sista stycket presenterar författarna de reflektioner som 

framkommit under studiens genomförande och ger förslag till vidare forskning. 
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3 Metod 

 

I detta stycke presenteras de antagande och övervägande som gjorts vid utförandet av studien. 

För att få fram hur och i vilken utsträckning gentrifiering påvekar Möllevången kommer 

undersökningar ur olika perspektiv att genomföras. I utförandet av denna studie kommer 

huvudsakligen kvalitativa undersökningar att genomföras i form av intervjuer. Med de 

kvalitativa undersökningarna som grund kommer sedan frågeställningen formuleras i en 

kvantitativ undersökning som presenteras i form av frågor till de boende. Anledningen till att 

kvalitativa undersökningar valts i detta fall är att avgörande faktorer vid en gentrifiering styrs 

av kommunen och företag som spelar en betydande roll i områdens utveckling. För att få fram 

relevant information i detta fall är således den kvalitativa metoden att anses som mest 

gynnande. För att få en klarare bild över hur de boende ställer sig till en gentrifiering av 

Möllevången så utfördes kvantitativa undersökningar i form av enkäter till de boende i 

Möllevången. 

 

3.1 Fördelar och nackdelar med flermetods forskning 
 

Brinkman (2008) beskriver att triangulering innebär att man sammankopplar resultatet från 

två metoder. Vid genomförandet av denna studie har triangulering använts då respondenternas 

svar vid intervjuer och svar från enkäter har sammankopplats. Blandningen av dessa metoder 

leder till en djupare kontext vilket ger en större övergripande förståelse för det kvantitativa 

resultatet. Kombinationen av de två metoderna har således lätt till minskade skevheter och ett 

mer fullständigt resultat. Flermetods forskning måste dock utformas på ett kompetent sätt för 

att på så sätt kunna anpassas till det sammanställda materialet. Svaga resurser kan även 

påverka resultatet. Nackdelarna av detta har varit den korta tiden som studien har genomförts 

på. Dock anser författarna att det sammanställda materialet har belysts och integrerats på ett 

givande sätt för att gynna resultatet av studien och bekräfta de påverkningar som gentrifiering 

medför (ibid.). 
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3.2 Genomförande av intervjuer 
 

Kvale och Brinkman (2009) beskriver at en intervjuguide kan upprättas på ett mer eller 

mindre strängt sätt. Inför det att första intervju ställdes upprättades en intervjuguide som på ett 

mindre strängt sätt, dock har intervjuförloppet kretsat kring den aktuella frågeställningen. 

Frågeställningen har redigerats inför varje intervjutillfälle då har delar av frågorna anpassats 

till den förvaltning, nämnd eller företag intervjuerna har genomförts på (ibid.). Intervjuguiden 

har utgått från den bifogade grundmallen, se bilaga 1. 

Vid face to face intervjuerna använde sig författarna av semistrukturerade intervjuer. 

Tillvägagångssättet gjorde så att dialogen kunde föras utifrån det tema som diskuterades och 

följdfrågor kunde ställas i samband med diskussioner kring temat (Bryman, 2008). Vid 

semistrukturerade intervjuer kunde således frågor som inte framkommit före intervjutillfället 

ställas till respondenten och djupare information om ämnet kunde erhållas (ibid.).  

Kvale och Brinkman (2009) beskriver vikten av att iscensätta intervjutillfället. Detta bör 

utföras på ett sätt som medför att respondenten upplever att den kan känna sig trygg med 

intervjuarna. Detta medförde att inför varje intervju fördes diskussioner kring studiens syfte 

och presentering av författarna. Tillvägagångssätt gjorde att intervjuklimatet kändes tryggare 

för respondenten och intervjuarna (ibid.).  

 

3.2.1 Telefon intervjuer 

 

Bryman (2008) belyser flertalet positiva effekter från telefonintervjuer. I regel leder 

telefonintervjuer till att respondenten finner det enklare att besvara på känsligare frågor. 

Inställningen från de respondenter som intervjuats via telefon har upplevts som lättsam och 

frågeställningar till Anna Rönnqvist har besvarats utifrån den upprättade intervjumallen, se 

bilaga 1. Utförandemallen kunde dock inte följas vid intervjun med respondenten Tyke 

Tykesson och då besvarades enbart de mest relevanta frågorna.  Bryman (2008) bekräftar att 

studier visar att telefonintervjuer inte leder till märkbara skillnader i förhållande till face to 

face intervjuer. De nackdelar telefonintervjuerna medförde var dock att kroppsspråk och 

reaktioner från respondenten inte kunde upptäckas (ibid.). 
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3.3 Genomförande av enkäter 
 

Enkätundersökningarna utformades för att skapa så korrekt bild av frågan som möjligt. Detta 

för att det inte skall finnas möjlighet till misstolkningar (Bryman, 2008). se bilaga 2 för 

boendeenkät och bilaga 3 för fastighetsmäklarenkät. 

Enkätundersökningen riktad till fastighetsmäklarna medförde inte någon intervjuareffekt då 

intervjupersonerna inte närvarade vid svarstillfället av undersökningen. Vid frågor på 

boendeenkäten informerades respondenten att frågor besvaras efter det att enkäten var ifylld. 

Detta enbart för att svarsbilden inte skall påverkas av intervjupersonerna (ibid.).  

 

3.4 Urval respondenter 
 

Sju stycken personer som är involverade i utvecklingen av Malmö och Möllevången har 

intervjuats. Dessa personer innefattar politiker, kommunaltjänstemän, hyresförhandlare på 

Hyresgästföreningen, förvaltare på kommunala och privata fastighetsbolag. Samtliga 

respondenter kontaktades inledningsvis på samma tillvägagångssätt. Genom telefonkontakt 

där respondenterna blev förtydligade med studiens syfte, vem intervjupersonerna var och 

vilket ämne som skulle diskuteras vid intervjun. Intervjupersonerna fick vid varje tillfälle 

välja när intervjutillfället skulle ske. 

 

3.4.1 Urval enkätundersökningar 

 

Boendeenkät. Kravet för varje enskild person i enkätundersökningen var att de skulle bo 

inom det avgränsade området. Enkätundersökningen genomfördes under två tillfällen. Det 

första var på förmiddagen under en veckodag och det andra tillfället var på kvällen två 

veckodagar senare. Genomförandet av enkätunderökningen spridde sig tidmässigt för att nå ut 

till en så bred målgrupp som möjligt. Detta möjliggör att resultatet visar en mer korrekt bild.  

Fastighetsmäklarenkät.  Kravet för de tillfrågade mäklarna var att de arbetade eller har 

arbetat med objekt inom Möllevången.  
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3.4.2 Intervjupersoner 

 

Anders Rubin arbetar för Socialdemokraterna och Malmö Stad. Rubin är Bostadspolitiskt 

kommunalråd i Malmö. Ansvarsområdena innefattar boendefrågor och infrastruktur. 

Anna Rönnqvist arbetar som områdeschef på Heimstaden i Malmö och har tidigare arbetat 

som teknisk förvaltare i Södra Innerstaden. 

Benny Thell är biträdande fastighetschef på Malmö Stadsfastigheter och har tidigare arbetat 

på Stena fastigheter och Heimstaden. Thell har tidigare varit aktiv i projekt som berör 

utvecklingen av områden och var drivande i projektet ”Mitt Möllan”. 

Håkan Andersson arbetar som förvaltare på MKB med fokus Södra innerstaden. Andersson 

har varit anställd inom MKB sedan 1994 och placerad på sin nuvarande tjänst sedan år 2006.  

Sten Svensson arbetar som förhandlare på hyresgästföreningen och arbetar i huvudsak med 

boendefrågor. Svensson är även politiskt aktiv i och är ordförande i Möllevångens 

Socialdemokratiska förening. 

Tyke Tykesson arbetar som arkitekt på Malmö Stadsbyggnadskontor och ansvarar för frågor 

som berör stadsplanering i Malmö Stad. Tykesson har varit arkitekt sedan år 1989 och är även 

en prisbelönad författare och har vid två tillfällen vunnit Lengertz Litteraturpris som delas ut 

av Skånes hembygdsförbund. 

 

3.4.3 Mejlkorrespondens 

 

Anonym Mäklare arbetar som fastighetsmäklare på en rikstäckande mäklarbyrå i Malmö. 

Elaine Dofsand arbetar som fastighetsmäklare på mäklarbyrån Bjurforsi Malmö. 

Eric Clark arbetar som professor på kulturgeografiska institutet, en del av Lunds Universitet. 

Clark och hans forskargrupp bedriver forskning inom det problemområde som är relevant för 

forskningsområdet gentrifiering. 
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3.5 Sammanställning av svarandes bakgrund i boendeenkät 
 

Av de tillfrågade var 59 % i åldersgruppen mellan 18-30 år, 19 % mellan 31-45 år och 22 % 

var äldre än 46 år. 41 % var män och 59 % var kvinnor. Av dessa var 66 % ursprungligen från 

Sverige, 15 % från övriga Europa och 19 % från övriga världen. Gällande bruttoinkomsten 

per år bland de tillfrågade visade det sig att 17 % tjänade 0-100kkr, 42 % tjänade 101-200kkr 

och 16 % tjänade över 300kkr. På denna fråga fick vi ett bortfall på 15 % som inte ville 

avslöja sin inkomst. Av de tillfrågade så var det 74 % som bodde i hyresrätt och 26 % som 

bodde i bostadsrätt. 44 % av de tillfrågade hade bott inom det avgränsade området i 1-3 år, 34 

% hade bott där i 4-8 år och 22 % hade bott där i mer än 9 år. Av dessa så hade 9 % alltid bott 

i Möllevången, 37 % i övriga Malmö, 15 % i förorter till Malmö och 39 % i andra städer. 

 

3.6 Tillvägagångssätt 
 

Idéen med att skriva examensarbete om gentrifiering av Möllevången kom efter Sydsvenskans 

publicering av artikeln Möllans väg mot city (Höök 2012). En allmän bild av ämnet 

grundades efter sökningar på forum och i dagstidningar. I det efterkommande skedet i 

processen grundades uppfattning om de vetenskapliga teorier som tidigare presenterats. Dessa 

teorier användes för att skapa en bild som kunde konkretiseras för studiens genomförande. 

Här besvarades frågan vad begreppet gentrifiering innebär och vilka aspekter som 

uppkommer i samband med gentrifiering.  

I nästa steg av processen kontaktades företag, myndigheter och andra instanser för inbokning 

av intervjuer. Vid kontakt med respondenter förtydligades studiens syfte och presentation av 

studiens genomförare. Efter varje intervjutillfälle sammanställdes den fakta som uppkom via 

transkribering av intervju och analysfasen påbörjades för att skapa en bild över vilka 

angreppsätt varje respondent erbjöd. Detta visade sig vara ett utmärkt sätt att finna luckor och 

relevans i de konkretiserade teorierna.  

Respondenten Tyke Tykesson kontaktades för intervju men detta skedde i samband med att 

Tykesson planerade in semester och intervjun uteblev. I stället utfördes en kortare 

telefonintervju vid kontakttillfället och Tykesson svarade på de mest relevanta frågorna som 

kretsade kring stadsplanering och gentrifiering. Forskaren Eric Clark befann sig i ett liknande 

scenario då hans arbetsbörda inte kunde möjligöra ett intervjutillfälle. Detta ledde till att Clark 



 
 

15 
 

besvarade de mest relevanta frågorna via e-post. Begränsningarna dessa två scenarier medfört 

har kompletterats med andra intervjupersoner i samband med att de mest relevanta frågorna 

har besvarats av dessa respondenter. Detta har lett till att studien har fått en djupare 

bedömningsgrund trots missöden.  

Nästa steg innefattade att sända ut enkäter till fastighetsmäklare inriktade på Möllevången för 

att skapa en bild över deras synsätt på området. Denna metod fungerade mindre väl då 

svarsfrekvensen var väldigt låg. 63st fastighetsmäklare kontaktades via mejl. I mejlet 

presenterades genomförarna, syftet med studien och det avgränsade området. Svarsfrekvensen 

vid utskicket var ungefär 3 % och två stycken fastighetsmäklare svarade.  

En enkätundersökning riktad till de boende utfördes vid två tillfällen och vid fem olika platser 

i Möllevången. Undersökningen genomfördes för att skapa en övergripande bild av den attityd 

invånarna i Möllevången har gentemot gentrifiering. Motiveringen till undersökningen 

utfördes vid två olika tillfällen på fem olika platser är för att få en så bred spridning av 

svaranden som möjligt och således få en bredare och förhoppningsvis korrekt bild. Vid 

tillfrågning en om personerna kunde svara på enkäten ställdes frågan om de hade sitt hem 

inom det avgränsade området. Sammanlagt svarade 81 stycken personer på de frågor som 

ställts. Frågorna utformades med tillhörande förutbestämda svarsalternativ. Anledningen till 

att frågor med svarsalternativ valdes är att frågorna skulle angripas utifrån den påvekan de 

medförde respondenten. Frågor som motiverar friare svar medför även en försvåring av 

sammanställningen då resultatet inte blir objektivt och en tolkning av de svar som angivits 

och kategorisering av dessa kan på ett enkelt sätt leda till misstolkningar. Utöver att de 

tillfrågade fick svara på enkäterna diskuterades ämnet med somliga för att på så sätt täcka upp 

för den begränsning som de förutbestämda svarsalternativen medförde. Den sista tiden av 

arbetet ägnades åt sammanställning, analysering, införskaffning av statistik och bearbetning 

av material. 

 

3.7 Materialsammanställning  
 

Vid det tillfälle då områdesfakta var insamlad och intervjuerna var transkriberade påbörjades 

sammanställning av empirin. I samband med färdigställandet av det insamlade materialet 

eftersöktes likheter och motsatser. För att på bästa sätt finna dessa olikheter delades empiri 

delen upp i olika stycken. Tillvägagångssättet visade sig vara ett bra sätt att arbeta på då 
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olikheter kunde skildras smidigt och enkelt då information om det berörda ämnet 

koncentrerades till ett stycke.  

 

3.8 Tillförlitlighet 
  

Bryman (2008) beskriver på vilket sätt reliabilitet och validitet utgör viktiga krafter för en 

kvantitativt inriktad studie. Dock menar Bryman att det finns en pågående diskussion kring 

begreppens relevans för den kvalitativa studien. De motsägelser som uppkommer är vidare 

hur begreppens innebörd är i behov av att förändras. Här beskriver Bryman (2008) att validitet 

är definitionsmässig för att rymma konnotationer som rör olika former av mätningar. 

Mätningar är i många fall inte av betydelse för kvalitativa undersökningar då de i främsta fall 

inte berör mätningar i huvudsak.  

Trovärdighet beskriver Bryman (2008) som delar av en social kontext. Forskaren avgör i 

beskrivningen hur acceptabelt det är i gemene mans synvinkel. För att skapa trovärdighet 

bakom resultatet inbegriper det att forskningen utförts i enighet med de regler som finns och 

att rapportens resultat bekräftas av de personer som är en del av den studerade verkligheten 

(ibid.). Detta genomfördes genom kontinuerlig dialog med respondenterna om deras tankar 

från intervjun och att transkriberingar sändes över. Detta utfördes eftersom de skall bekräftas 

att de uppfattats på korrekt sätt. De vanligaste synpunkterna vid transkriberingen innefattade 

tolkningar av talspråk i kombination med Skånska utryck. Detta korrigerades och samtliga 

intervjupersoner har bekräftat deras medverkan i rapporten. 

Överförbarhet inbegriper djupet av studien och dess genomförande vilket är grunden i den 

kvalitativa forskningsmetoden. Kvalitativ forskning koncentrerar sig oftast på en mindre 

grupp av individer med gemensamma egenskaper. Kvantitativa forskningsresultat tenderar 

ofta till att fokusera på den unika kontexten och betydelsen av den sociala verksamhet som 

studerats. Kvalitativa forskare uppmanas att djupt beskriva och redogöra hur anpassningsbart 

resultat är i en annan miljö (Bryman, 2008).  

Pålitlighet innebär att man säkerställer och granskar genomförandet och dess faser. Detta 

skall ske på ett tillförlitligt sätt och vara fullständigt redogjort (Bryman, 2008). Denna 

forskningsstudie är genomförd enligt konstens regler och följer processens faser. Insamlingen 

av empirisk data är genomförd genom triangulering och fyra olika metoder för insamling av 
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empirisk data har utnyttjats. Den första är semistrukturerade intervjuer som skedde på 

respondenternas kontor eller konferensrum på respektive arbetsplats. Den andra metoden är 

via e-post eller en form av enkät där fastighetsmäklare tilläts diskutera fritt inom givna ramar i 

ett e-post utskick. Det tredje tillvägagångssättet är telefonintervju och det sista är 

enkätundersökning i omnejd kring boendemiljön för de tillfrågade (ibid.).   

Konfirmerbarhet och möjligheten att styrka det som angivits under intervju tillfället är en 

viktig del av forskningen. Aspekterna inbegriper studiens utförares tolkning av angiven 

information. Det kan ske genom en mängd olika tillvägagångssätt. Det vanligaste är 

utförarens möjlighet att förvränga den angivna informationen och vinkla studien efter 

personliga värderingar eller teoretisk utformning (Bryman, 2008). För att säkerställa att 

sneddrivningar inte skett har respondenterna erbjudits möjligheten att granska 

transkriberingen av intervjun. Detta har skapat ett godare klimat för respondenten då den har 

kunnat tala fritt för att sedan granska de uttalande som den gjort utan någon rädsla för fel 

citering. Det har även säkerställts att misstolkningar, citat och andra oroligheter kan tolkas 

och korrigeras på ett korrekt och smidigt sätt för respondenten.  
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4 Teoretisk ram 

4.1 Möllevången 
 

Möllevången är ett delområde i stadsdelen Södra innerstaden, beläget i sydöstra Malmö. 

Området har en utpräglad urban stadsmiljö och är den först planerade storskaliga bebyggelsen 

för arbetarklassen i Malmö. Området har en stark grund av arbetarklass och stora delar 

byggnationen startade efter 1950-talet i samband med att Malmö växte som industristad. Här 

lades grunden för dagens stadsplanering, en kvartersstad med tydlig stadskaraktär och få 

grönytor. Möllevången är väl känt för Möllevångstorget och Folkets Park. Upplevelser om 

otrygghet i området har lett till att Möllevångstorget är kameraövervakat för att skapa trygghet 

(Malmö Stad 2006). Kamerorna tillstånd sträcker sig endast över två år eftersom länsstyrelsen 

anser att integritetsintresset är väldigt starkt. Kamerornas funktionalitet har dock ifrågasatts 

sedan Malmö polisen anser att de är alldeles för högt placerade och att det inte går att 

identifiera personer med hjälp av dem (Oldberg 2010). Stor del av lägenhetsbeståndet 

innefattar mindre lägenheter vilket lett till att många ungdomar väljer att bosätta sig i området. 

 

Tabell 1: Åldersfördelning i Möllevången 

 

Källa: Malmö Stad (2006) 

 

I kombination med mångfald, bred näringslivsstruktur och rikt kulturliv har det relativt 

tätbefolkade området skapat en egen identitet i staden (Malmö Stad 2006). Under flera år har 

Möllevången förknippats med billiga lokala butiker, pubar, restauranger och lokala 

verksamheter. Många av dessa ligger kvar i området men på senare tid har förändringar skett.  
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Snabbmatsrestauranger har börjat öppna i området och delområdet har nyligen blivit 

sammanlänkad med omvärlden då citytunneln med station Triangeln öppnade 2011. 

Förändringen förväntas öka fastighetspriser och hyresnivån i området (Höök 2012). Station 

Triangeln beräknas även att bli en av de mest trafikerade tågstationerna i landet (Nordin 

2010).  

 Tabell 2: De 4 partier med högst mandat i kommunalvalen  

 

 Källa: Områdesfakta (1994, 2007) 

 

Enligt Malmö Stads Områdesfakta (1996, 2007) har förändringar skett. År 1996 bestod 85 % 

av Möllevången av Hyresrätter. År 2008 var hyresrätterna fortfarande flertaliga men antalet 

minskade till 79 procent. Detta visar att ökningar av antalet Bostadsrätter har ökat med 6 % 

under (ibid.)  

 

4.1.1 Infrastruktur och kommunikation 

 

Citytunneln med station Triangeln som angränsar till Möllevången öppnade december 2010. 

Effekterna av öppnandet leder till direkta och indirekta effekter på bostadsmarknaden.  Högre 

marknadshyror, minskad vakansrisk och minskade avkastningskrav är de indirekta effekterna 

som antas uppkomma till följd av ökad framtidstro på Malmö som bostadsmarknad. Malmö 

förväntas vara fortsatt attraktivt för inflyttningar och tillväxten väntas öka. De direkta 

effektrena innebär omvandlingstryck som uppstår vid stationerna. Handel, bostäder och 

kontor kommer sträva efter att placera sig med närhet till stationerna. Bostadspriserna 
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förväntas stiga över hela Malmö men inte specifikt vid stationerna. Här förväntas en 

omvandling av hyresgäster. De som strävar efter närhet till stationerna söker sig dit och de 

boende som uppskattar en annan typ av omgivning väljer att flytta från området (Malmö Stad, 

2011). Planer på att öppna kontinentalbanan och Malmöringen som anknyter Persborg, 

Rosengård och Östervärn med citytunneln har försenats eftersom kommunen saknar 

godkännande från regeringen att bedriva trafik på denna led. Dessa åtgärder i samband med 

framskridande planer på att öppna spårvagnstrafik från Lindängen och Rosengård till Västra 

Hamnen kommer att påverka bostads- och verksamhetsområden som blir tilldelade stationer. 

Möllevången är ett av dessa områden som linjerna kommer att passera (Malmö Stad, 2011). 

 

 Bild 2: Karta över Citytunneln 

 

 Källa: Trafikverket (2012) 
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4.2 Tidigare Forskning 
 

4.2.1 Områdets potentiella värde 

 

Gentrifiering delas upp i två huvudspår, Det första fokuserar på ekonomiska värden och kallas 

Räntegapsteorin. Här ses till skillnaden mellan områdets reala värde och det potentiella 

värdet, Skillnaden mellan faktorerna kallas för räntegapet. De som flyttar in i området 

attraheras av områdets potentiella värde och den ekonomiska vinst de kan erhålla. Det andra 

huvudspåret fokuserar på klasskifte i det specifika området. Den nya befolkningen som flyttar 

till området bär med sig nya förväntningar på områdets karaktär. Även detta huvudspår 

fokuserar till ekonomiska värden men det finns fler bakomliggande faktorer som spelar in så 

som kulturella och symboliska värden (Lilja 2011). Hedin (2010) förklarar att strategier där 

fastigheter inte renoveras och förfaller leder till förslumning av områden. Områden går då 

igenom klasskiften där resursstarka grupper flyttar ut och resurssvaga flyttar in. Detta 

motsatta förhållande kallas för filtrering och är det företrädande skedet till gentrifiering, 

Skedet måste dock inte inträffa för att gentrifieringsfasen skall starta (ibid.). 

 

4.2.2 Bevaring av stadsdelen 

 

Brown- Saracinos (2010) studie är utförd i fyra olika amerikanska stadsdelar i skilda städer. 

Studien beskriver att det i samtliga städer återfinns en viss typ av människor. Människorna 

som beskrivs är de som väljer att flytta till en stadsdel under en pågående 

gentrifieringsprocess och de arbetar aktivt för att bevara den sociala autenticiteten i 

stadsdelen. De använder sig av olika strategier för att försöka förhindra den förskjutning som 

oftast sker av områdets fysiska, kulturella och politiska utformning. Dessa människor tenderar 

att vara högutbildade och kan beskrivas som gentrifieringsmotståndare eftersom de försöker 

minimera den förändring av stadsdelen som gentrifieringen medför. Denna del av de som 

väljer att flytta till denna typ av stadsdel ser gärna till att människor av samma samhällsklass 

inte väljer att flytta dit och således tvingar bort ursprungsinvånarna. Dessa ”bevarare” ser 

invånarna som en del av stadsdelens kultur och således något som bör bevaras. Brown- 

Saracinos beskriver även att det finns olika typer av gentrifieringsmotståndare och förklarar 

hur de går tillväga i samspel med ursprungsinvånarna för att hämma gentrifieringen (ibid.).      



 
 

22 
 

4.2.3 Segregation kopplat till gentrifiering 

 

Lilja och Pemer (2009) belyser bristen på kunskap om boendemiljöer och stadsrummets 

betydelse som en allvarlig begränsning för möjligheterna att utveckla planeringen för social 

hållbarhet i framtiden. De sociokulturella processer som omformar städer och regioner ställer 

helt nya utmaningar och uppgifter även för framtida planering. De beskriver även 

segregationsprocessens förändring av städernas grunddrag ur tre grundläggande perspektiv. 

 

 Ökad lokal homogenitet 

 Ökad polarisering 

 Gentrifiering av innerstäder 

 

Den första parametern, ökad lokal homogenitet har lett till stora sociala skillnader mellan 

stadsdelar. Personer som väljer att bosätta sig i stadsdelar är ofta av likartad socioekonomisk 

karaktär. Den socioekonomiska likheten i bostadsområden har lett till att andelen områden 

med blandning av hög och låginkomsttagare blivit allt färre.  

Den ökade polariseringen har uppstått allt eftersom stadsdelar och orter med hög grad 

låginkomsttagare har förstärkt sin profil. Den Svenska storstadsutvecklingen har skapat högre 

ojämlikhet och stadsdelar med låginkomsttagare lider ofta av ohälsa och hög arbetslöshet. Till 

följd av den höga arbetslösheten lider dessa områden av stor andel socialbidragstagare.  

I studien konstaterar även Lilja och Pemer (2009) att merparten av de bostadsområden som 

var socialt utsatta under 1990 är det än idag och att lågkonjunkturen under 1990 talet ledde till 

ökat socialbidragstagande i låginkomstområden. Utvecklingen av den svenska välfärden leder 

till att segregationen befäster sig och att städerna delas upp. 

Den sista parametern är gentrifiering av stadsdelar som lett till att segregationen fördjupats 

mellan innerstäderna och förorterna. Detta har i störst utsträckning skett under det senaste 

decenniet. Här belyser författarna ett konkret exempel om Stockholms utveckling. Under 

1970-talet bestod innerstaden av områden med låginkomst karaktär. I dagsläget är innerstaden 

djupt förankrad i bostadsområden med höginkomsttagare (ibid.). 
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4.2.4 Hyressättning och strävan efter att bo kvar i det gentrifierade området 
 

Lind och Hellström (2006) förtydligar att den typ av reglerad hyressättning som håller 

hyrorna låga leder till minskad ekonomisk segregation. Jämförelser i studien visar att det finns 

ett samband mellan marknadshyror och ekonomisk segregation. Forskningen beskriver även 

att inkomstskillnader i ett samhälle kommer att spegla bostadsmarknaden både i ett system 

med eller utan hyresreglering. Detta eftersom det ofta blir möjligt för högre inkomsttagare att 

få tag på attraktiva lägenheter. Personer med högre inkomst brukar i regel komma över de 

lägenheter de söker genom svarta marknader, inbyten från ägandemarknaden eller att de 

taktiskt placerat sig i bostadsköer sedan en längre tid tillbaka (ibid.). 

Freeman och Braconi (2004) beskriver hur gentrifieringen i New York under 1990 talet visade 

att människor bosatta i låginkomstområden till en början inte drabbades i större utsträckning. 

Personerna valde att bo kvar i området och ansträngde sig mer för att betala hyrorna. Dock 

visade det sig att en viss mån av gentrifiering kan ske utan påverkan på boende men att det är 

långt ifrån alla som klarar av kraven i det långa loppet (ibid.).  

 

4.2.5 Utträngningseffekter 
 

Hjort (2009) redogör för flyttströmmarna mellan förorter och de centrala delarna av staden. 

Studien utgår från Stockholmsområdet och visar att människor med liknande socioekonomisk 

profil väljer att flytta till liknande områden, vilket i sin tur leder till segregation. Studien visar 

att även att högutbildade och höginkomsttagare väljer att flytta in till centrum. Barnfamiljer 

och pensionärer väljer ofta att flytta till förorterna. Rollen detta spelar vid en gentrifiering är 

att de kapitalstarka flyttar in och de kapitalsvaga flyttar ut. Utöver detta så växer staden och 

stadskärnan. I samband med att stadskärnan ökar blir områden som tidigare varit mindre 

attraktiva mer attraktiva för de som väljer att flytta in till centrum. Dessa har huvudsakligen 

en hög inkomst och priserna stiger därför automatiskt i dessa områden. Bieffekten av detta 

blir att de befintliga invånarna inte har råd att bo kvar och tvingas flytta för att ersättas av 

människor med högre inkomst (ibid.).  

Hartmans (1984/2002) amerikanska studie beskriver hur effekterna av en gentrifiering 

indirekt tvingar ursprungsbefolkningen att flytta. Hartman menar att staten tidigare spelat den 
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största rollen gällande ofrivillig omplacering av människor. Grunden till dessa omplaceringar 

har då främst varit bebyggelse av motorvägar, järnvägar, offentliga byggnader o.s.v. Staten 

spelar fortfarande en betydande roll och denna typ av offentliga byggprojekt görs fortfarande. 

I dagsläget sker omplaceringar vanligen inte på samma sätt. Den typ av omplaceringar som 

skedde förr var huvudsakligen direkt omplacering och har nu ersatts av en mer indirekt 

omplacering. Indirekt omplacering (gentrifiering) betyder att ursprungsbefolkningen 

successivt tvingas bort eftersom de inte har råd att bo kvar. Indirekt omplacering sker p.g.a. 

åtgärder utfört av den privata sektorn och ligger till grund för merparten av ofrivilliga 

omplaceringar. I många fall spelar staten en roll även i detta genom subventionerade 

skattekostnader och bidrag till fastighetsägare vid upprustningar av fastigheter och 

ombildningar till bostadsrätter. Vidare beskrivs att det finns ett tydligt samband mellan att 

merparten av låginkomsttagarna inte äger sina bostäder och att höginkomsttagare i huvudsak 

äger sina. Eftersom merparten av låginkomsttagarna inte själva äger sina bostäder och i 

många fall inte har råd att bo kvar vid större hyreshöjningar så är de väldigt sårbara vid en 

gentrifiering. Denna studie beskriver hur fastighetsägarna rustar upp sina fastigheter i 

områden där det anses gynnsamt. Detta sker antingen på grund av ökad attraktivitet i området 

eller på grund av de statliga bidrag eller subventioner som tidigare nämnts. Ofta finns det ett 

samband i detta, om staten främjar upprustningen av ett område ökar viljan bland 

fastighetsägarna att investera och området blir således mer attraktivt. De låginkomsttagare 

som äger sina bostäder drabbas även de genom att deras bostäder upptaxeras och 

fastighetsskatten ökar. De äger då ”dyra” hus men tjänar väldigt lite och kan således tvingas 

sälja av sina bostäder och på så sätt tvingas även de bort från sitt område (ibid.).  

 

4.2.6 Inställning till gentrifiering 

 

Utgångspunkten i Freemans (2006)  studie är gentrifiering ur boendeperspektivet. Freeman 

menar att trots att det finns mycket forskning om gentrifiering så har forskningen ur detta 

perspektiv försummats. De orter som Freeman analyserats är två delar av New Yorks 

innerstad. Clinton Hill och Harlem, där befolkningen tidigare i stort sett endast bestått av 

svarta människor. Dessa områden har gått från att vara områden där vita människor inte vågat 

vistas på kvällstid till att många dem nu valt att bosätta sig där. Studien tar upp hur kontrasten 

uppfattas av de boende och hur de reagerar på de effekter som medföljer i samband med 

denna gentrifiering. Den generella slutsatsen i flera studier är att gentrifieringen vanligen 
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förknippas med något negativt. Freeman (2006) har valt att gå djupare in i hur de boende 

verkligen ser på en gentrifiering. Freeman hävdar att ursprungsbefolkningar inte alltid 

reagerar negativt på en gentrifiering. Invånarnas inställning är ofta både mer mottaglig och 

optimistisk. Dock är de ofta mer pessimistiska och misstänksamma än vad tidigare skriven 

litteratur om gentrifiering påvisar. Anledningen till att ursprungsinvånarna är mer mottagliga 

är att gentrifiering leder till att deras stadsdel rustas upp. Således får de framgångsrika 

invånarna en chans att uppnå rörlighet uppåt utan att behöva fly till förorter eller övervägande 

vita stadsdelar i Amerika. Dock är som sagt även många av invånarna mer pessimistiska och 

misstänksamma till varför en upprustning sker när de vita flyttar dit. Detta skapar givetvis ett 

misstycke och en mindervärdeskänsla (ibid.).  
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4.2.7 Effekter av gentrifiering 

 

Gentrifieringsforskningen belyser två övergripande och motstridiga diskurser. Revachist city- 

diskursen belyser de negativa aspekterna och är kraftiga motståndare till 

gentrifieringsprocessen. Den andra diskursen är emancipatory city- diskursen som fokuserar 

på de positiva aspekterna och är främjare vid en gentrifieringsprocess (Hedin 2010). För att 

belysa de effekter som uppkommer vid en gentrifieringsprocess illustreras tabellen nedan. 

       Tabell 2 Påverkningar av gentrifieringsprocessen 

 

       Källa: Hedin (2010) 

 

4.2.8 Gentrifieringens faser 
 

Modeller utvecklades mellan åren 1970-1980 och beskriver gentrifieringsprocessen och 

försöker förutse framtiden för stadsdelar. Merparten av fastigheterna i dessa områden var 

minst 75 år gamla och bestod till stor del av arbetarklassfamiljer och övergivna byggnader. 

Lee, Slater och Wyly (2008) delar upp gentrifieringen i fyra faser. Den första fasen beskriver 

hur ursprungsinvånarna och de nyinflyttade påbörjar upprustningar av de befintliga 

lägenheterna. Undanträngningseffekterna i området är nästan obefintliga då området lider av 



 
 

27 
 

vakanser i samband med låg attraktionskraft. Då vakansen är väldigt hög väljer de boende ofta 

att bosätta sig i de kvarter av området som har störst förutsättningarna för god lokal service. 

Grupper som flyttar till området är ofta designers, kulturarbetare och de som har 

förutsättningar för renovering av lägenheterna. 

Under det andra fasen ökar områdets attraktionskraft och vakanserna i området minskar. Nya 

gränser identifieras och stadsdelen attraherar media i allt större utsträckning. Småskaliga 

fastighetsägare upprustar fastigheterna ofta med ändamålet att sälja fastigheterna eller att 

skapa hyreskomplex. Det är väldigt sällan som stora spekulanter investerar i området då det 

fortfarande anses bära hög ekonomisk risk. Vidare bekräftar Lee, Slater och Wyly att om 

området står inför ett namnbyte är det ofta i detta skede.  

Under Gentrifieringens tredje fas uppmärksammas statsdelen i media mer regelbundet och 

utträngningseffekterna för ursprungsinvånarna ökar påtagligt. Området urbaniseras och 

förnyas i samband med kraftigt stigande prisbild. Området har rustats upp väsentligt och 

uppfräschningen fortsätter. I detta skede växer medelklassen i området och attraktionskraften 

stiger. Området är nu ett säkrare område i samband med minskad kriminalitet och 

stabilisering i form av mindre risk för lägenhetsinnehavare. Investerare attraheras av 

stadsdelen och satsningar i stadsdelen anses säkrare vilket leder till att bankerna är villiga att 

låna ut pengar.  

I det fjärde fasen kombineras en ökad finansiering av bostäder och fler politiker arbetar för 

gentrifieringen i samband med ökad polarisering av den urbana stadspolitiken. Medelklassens 

påverkningar av området ökar väsentligt och utträngningseffekterna börjar nå maximalnivå, få 

människor från arbetarklassen väljer att bo kvar i stadsdelen och de söker sig till nya 

områden. Den lokala servicen är radikalt förändrad. I stadsdelen väljer kommersiella företag, 

gedigna affärsverksamheter och fräschare restauranger att etablera sig. I samband med ökade 

priser och minimala vakanser är området väldigt attraktivt för medelklassen.  

Modellen är baserad genom empiriska undersökningar flertalet Amerikanska städer där ibland 

Bostons South end, Philadelphias Society Hill, San Fransiscos Western Hill och Washingtons 

Capitol Hill (ibid.). 

Loretta Lees (2007) beskriver super- gentrifieringen i Brooklyn Heights där 

gentrifieringsprocessen fortlöper trots bortträngningen av kapitalsvaga grupper är långt 

gångna. När de fattiga lämnade området och medelklassen tog över fortsatte expansionen av 
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ekonomisk tillväxt i området. Lees refererar till Brooklyn Hills ekonomiska tillväxt som 

”Wall Street money” då tillväxten sedan högkonjunkturen under 1990-talet bara fortsätter. 

Fastighetsbolag och områdesutvecklare arbetar aktivt för att upprusta staden. 

Attraktionskraften för området stiger och flertalet stora fastighetsbolag har valt att flytta till 

området (ibid.). Även om super- gentrifieringen inte är sammankopplad med 

bortträngningseffekter av ekonomiskt svaga grupper så påvisar tillväxten i välartade och redan 

gentrifierade områden att gentrifieringen inte har någon slutpunkt (Hedin 2010).  Super- 

gentrifiering kan ses som den femte fasen av gentrifiering och är en internationell tendens 

som utvecklats av globaliseringen (Lilja 2010).  

Hedin (2010) kategoriserar gentrifiering baserat på inkomstnivå i den valda regionen. I 

samband med detta konstaterar Hedin att gentrifieringen har ägt rum i samtliga områden, 

oberoende på inkomstnivå. Här delas gentrifieringen i tre olika kategorier som är baserade på 

områdets generella inkomstnivå (ibid.). 

.  

 Super- gentrifiering  

 Innefattar höginkomstområden 

 Ordinär gentrifiering  

 Innefattar medelinkomstområden 

 Klassisk gentrifiering 

 Innefattar låginkomstområden 
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5 Empiri 

5.1 Infrastruktur och kommunikation 

5.1.1 Citytunneln 

 

Tyke Tykesson menar att Malmö Stad inte utför någon form av aktivt arbete kring 

gentrifiering i Möllevången. Öppningen av Citytunneln är dock en given aspekt som kommer 

påverka gentrifieringen. Påverkningarna från tunneln kommer öka successivt i samband med 

att fler väljer att bosätta sig i området. Troligtvis kommer närhet till nedgångarna att vara en 

avgörande faktor som påverkar prisnivån. Effekterna av tunnelns öppnande leder till ökad 

attraktion för hela området, Fastighetspriser och boendekostnader i anknytning till stationen 

kommer stiga. Stråk och rörelsemönster kommer att förändras i samband med att större 

näringskedjor söker sig till området, Öppningen av Subway i korsningen vid Bergsgatan och 

Smedjegatan bekräftar detta. Staden kommer att förnyas och förändras i samband med att 

bussar ändrar led. Det finns även framskridna planer på att öppna spårvagnstrafik i Malmö 

igen. Dessa kommer med stor sannolikhet vara förankrade med Citytunneln och 

Möllevångsområdet.  

Enligt Benny Thell kommer citytunneln att påverka området positivt. Näringsidkare gynnas 

genom ökat människoflöde, boende genom att de får bättre pendlingsmöjligheter och 

fastighetsägare genom ökande hyresintäkter. Fastighetspriserna har ökat i samband med att 

Citytunneln tagits i bruk och mycket tyder på att de kommer stiga ytterligare. 

Enligt Ander Rubin hade Citytunneln anknutits till Möllevången under alla omständigheter. 

Det skulle ha krävts något alldeles speciellt för att en station inte skulle placeras i anslutning 

till Möllevången. Där finns förhållandevis goda bostadsmiljöer, spännande lokalservice, 

närhet till stadens centrum men man är framför allt nära de stora arbetsmarknaderna och då 

blir det mindre viktigt för personerna att flytta ifrån delområdet när de börjar arbeta efter sina 

utbildningar då man får enklare tillgång till arbetsmarknaden.  

”Citytunneln kan ses som den definitiva spiken i kistan då attraktiviteten för området kommer 

att bli exceptionell (Rubin)” 

Håkan Andersson antyder att det finns tydlig skillnad på områdena som ligger i anknytning 

till Citytunneln. Fastighetspriserna har redan stigit och kommer antagligen fortsätta att stiga. 

Andersson anser att i och runt Citytunnel området kommer gentrifiering att pågå men inte i 
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andra delar. I denna del av Möllevången anser Andersson att gentrifiering pågår men inte i 

andra delar av Möllevången. En skillnad man kan se på fastigheterna i närområdet är att 

många garageplatser ät tomma eftersom många pendlare väljer att flytta närmare Citytunneln. 

Strukturen runt omkring som strategiskt öppnat är Möllans ost och Subway. Dessa ligger där 

eftersom de attraherar stora delar av Malmö. Möllevången är numera inte ett delområde som 

fokuserar enbart på de personer som bor i Möllevången utan hela Malmö. 

Anna Rönnqvist tror att Citytunneln medför en ökad attraktivitet för personer med 

pendlingsbehov men inte att det medföra en motiverad höjning av hyresnivån Hur pass stor 

vikt det geografiska läget får lov att spela begränsas av Hyresgästföreningen. Svensson menar 

att Citytunneln i dagsläget inte har medfört en befogad ökning av hyresnivån. En del 

fastighetsägare har angivit detta som grund för att höja sina hyror men det har inte godkänts 

av Hyresgästföreningen. Rådmansvångens och de delar av Möllevången i anknytning till 

stationen kommer få en snabbare utveckling enligt Svensson. 

Eric Clark menar att Citytunnel kommer att driva upp hyrorna sett till framtiden men att 

avkastningen idag hålls nere på grund av Möllevångens befintliga miljö. Vidare menas att 

närheten till Citytunneln medför ökning av Möllevångens mark- och lägesvärde. Citytunneln 

är enligt Clark en drivande kraft bakom att Möllevångens pågående gentrifiering. 

 

5.1.2 Claesgatan 

 

Andersson beskriver planerna om att skapa en gågata vid Claesgatan. Gågatans syfte är att 

skapa ökad attraktivitet till området och att koppla ihop gågatan med de resenärer som åker 

från Södervärn med bussen och sedan går till Citytunneln. Dessa personer har idag ett annat 

rörelsemönster och de går via bergsgatan men nu skall kommunen tillsammans med bl.a. 

Stena fastigheter få dem att ändra det mönstret. Tyvärr kommer inte stråket sträcka sig hela 

vägen till Södervärn då de lämnar den sista biten av vägen för biltrafik.  

Thell beskriver Malmö Citysamverkan som är ett tidigare samarbete mellan näringsidkare, 

fastighetsägare och kommunen. De ansåg att Claesgatan i Möllevången hade liknande 

grundförutsättningar som området Hornstull i Stockholm där ett projekt med att omvandla en 

del av detta område till en butiksgata blivit mycket lyckat. Stena fastigheter fick detta godkänt 

av Malmö kommun och gjorde en större investering på cirka 25 miljoner svenska kronor och 
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utvecklade butiksgatan Leonard. Lokalen anpassades samtidigt till att innefatta mindre 

lokaler, passande till små butiker. Tanken med detta vara att försöka samla det stora utbud av 

butiker som tidigare funnits utspritt över Möllevången till ett mindre område. Att upprätta en 

gågata utanför lokalen efter att detta område blivit etablerat var även planerat. Dessvärre 

uppkom oförutsedda utgifter i form av fuktskador. Detta i samband med att merparten av 

butikerna gick med förlust gjorde att Stena inte kunde ta ut högre hyror och detta projekt blev 

ekonomiskt oförsvarbart.  På grund av detta sköts projektet upp på framtiden. I dagsläget så 

har ett EU-bidrag beviljats på 42,5 miljoner vilket har gjort det möjligt att arbeta vidare med 

projektet. Detta kommer även denna gång att ske genom ett samarbete mellan Stena och 

kommunen och projektet har fått namnet Myllan. För att göra projektet lyckosamt kommer 

kommunen arbeta med att utbilda de företagare som väljer att bedriva verksamhet på denna 

plats. På så sätt gynnas både kommun, fastighetsägare och näringsidkare.  

 

5.2 Områdets potentiella värde 

 

5.2.1 Fastighetsägarstruktur 

 

Enligt Rubin är fastighetsägarstrukturen i Möllevången väldigt uppdelad och där finns många 

små fastighetsägare. Andersson, Rönnqvist och Thell bekräftar att det finns många småskaliga 

fastighetsägare. De största aktörerna i området är Stena fastigheter och MKB. Heimstaden har 

på senare tid även börjat fokusera på inköp av fastigheter i Möllevången.  

 

”Förr eller senare kommer den ekonomiska logiken att slå igenom. En av de utvecklingar som 

man kan se redan nu är att man går från småskalig hyresfastighet till småskalig 

bostadsrättsfastighet och vi har en pågående omvandling i Möllevången (Rubin)” 

 

Rubin förtydligar att utvecklingen för ett område beror till stor del på kompetensen hos 

fastighetsägarna. Fastighetsägare skapar områdets förutsättningar beroende på hur stor vikt de 

lägger på att renovera och sköta sitt bestånd. I Möllevången finner man idag en del fastigheter 

som är misskötta, vilket stagnerar gentrifieringsprocessen. Somliga fastigheter är väldigt 

trångbodda och då kan man konstatera att det är en usel fastighetsägare som hyr ut lägenheter 

till de hyresgäster som andra aktörer väljer att inte ta emot. Detta leder till sämre 



 
 

32 
 

levnadsvillkor för de boende med eftersatt skötsel i samband med kraftiga förslitningar på 

fastigheten och stökigare boendemiljöer. Thell beskriver fastighetsägarstrukturen och 

förtydligar att en stor del av fastigheterna i Möllevången är privatägda där merparten av 

fastighetsägarna äger en eller ett fåtal fastigheter. Att de små fastighetsägarna agerar passivt 

gällande stadsutveckling är en stor del i att effekterna från en gentrifiering i Möllevången 

ännu inte eskalerat.   

Enkätundersökningen som riktade sig till de boende visar att 74 % av respondenterna ansåg 

att den allmänna standarden på området förbättrats. 63 % ansåg samtidigt att det allmänna 

skicket på fastigheterna belägna inom det avgränsade området hade förbättrats. Båda dessa 

frågor ställdes gällande förändringen som skett de senaste tio åren. 

 

5.2.2 Ombildningar 

 

Enligt Elaine Dofsand ökade efterfrågan kraftigt på bostadsrätter belägna i Möllevången för 

cirka fem år sedan. Bakgrunden till detta är det breda utbudet av restauranger och klubbar 

samt vackra äldre lägenheter. Benny Thell anser att ett tydligt tecken på gentrifiering är att 

lägenheter ombildas från hyresrätter till bostadsrätter. Det första steget i en gentrifiering är att 

invånarna själva inser att ett område är på väg att bli attraktivt och värt att investera i.  

 

”Detta är trender och vi kan inte stoppa trender, det är en naturlig del för oss människor att 

vara (Thell)”  

 

Enligt Jonas Ström på företaget hittabrf har antalet ombildningar av hyresrättsföreningar till 

bostadsrättsföreningar inom det avgränsade området har ökat de senaste sju åren. Den första 

ombildningen skedde i slutet av år 2004. De befintliga bostadsrätter som fanns i Möllevången 

innan detta har varit bostadsrätter sedan de byggdes. Totalt har 30 stycken fastigheter 

ombildats sedan dess. Dessa fastigheter innefattar totalt 665 stycken lägenheter och en 

sammanlagd lägenhetsyta av 42041 kvm. År 2006 skedde flest ombildningar då nio stycken 

fastigheter ombildades. Den senaste ombildningen skedde i februari 2011, sedan dess har inga 

omvandlingar skett. 
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Enligt Rubin är omvandling från hyresrätt- till bostadsrättsförening inte ett generellt fenomen 

över hela Malmö. Det sker enbart i attraktiva lägen så som Drottningtorget och lägen i 

anknytning till stadens centrum. Länge skedde inga ombildningar i Möllevången men de har 

börjat ta fart under senaste tio åren. Det intressanta med omvandlingarna kring Möllevången 

är att de sker kring Karlskronaplan. I denna del av Möllevången är näringslivsstrukturen inte 

lika etablerad som i övriga Möllevången och Karlskronaplan består egentligen enbart av 

bostadsområden. Vidare säger Rubin att de personer som införskaffat sig en bostadsrätt i 

Möllevången har ofta den tydliga ambitionen att området skall gentrifieras. Dessa 

bostadsrättsinnehavare ser gärna att lägenheterna stiger i värde vilket leder till att dem får en 

starkare ekonomisk grund. Dessa grupper tillhör ofta de personer som hör av sig till 

kommunen med klagomål om väsen och oroligheter. Svensson och Thell bekräftar Rubins 

konstaterande. Möllevången har tidigare varit ett område som nästan helt och hållet bestått av 

hyresrätter. De senaste åren har antalet bostadsrätter eskalerat men fortfarande består 

majoriteten av lägenheterna av hyresrätter.  Anonym Mäklare och Dofsand är ense om att 

utbudet av bostadsrätter ökat kraftigt de senaste åren. Ombildningarna har dock stannat av. 

Detta beror enligt flertalet respondenter på den allmänna marknadssituationen i landet. 

Svensson beskriver att under högkonjunkturen skedde flertalet ombildningar från hyresrätt till 

bostadsrätt under kort tid i Möllevången.  

Enligt Andersson ombildas inte MKB:s fastigheter till bostadsrättsföreningar då företaget är 

allmännyttigt och skall upprätthålla ett visst utbud av hyresrätter. Det finns inga 

expanderings- eller utvecklingsplaner projekterat av MKB för området. De åtgärder MKB 

vidtar är för de specifika fastigheterna och dess behov. I stora drag arbetar MKB med projekt 

som skall lyfta stadsdelar men i det avgränsade området Möllevången är de inte delaktiga i 

något konkret projekt. MKB förvärvar fastigheter i området i takt med att det finns 

tillgängliga och intressanta objekt. Dock riktar företaget sig till nyproduktion då de anser att 

förvärv av befintliga fastigheter inte genererar fler lägenheter i Malmö. Rönnqvist beskriver 

att Heimstaden strategi inte fokuserar på nybyggnationer utan endast på befintliga fastigheter. 

I dagsläget finns inga ytterligare expanderingsplaner för delområdet. Heimstaden har dock 

inte heller några planer på avveckling av sitt fastighetsbestånd i Möllevången. Heimstaden 

agerar inte för att ombildningar skall ske i det befintliga fastighetsbeståndet. Rönnqvist säger 

dock att om majoriteten av hyresgästerna i någon av deras fastigheter är intresserade av en 

ombildning till bostadsrätter och erbjuder ett bra pris så är detta en möjlighet. 
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5.2.3 Efterfrågan på större lägenheter och bättre skick 

 

Enligt Svensson är tabeller för hyressättning baserade på lägenhetens storlek. Om lägenheter 

är av mindre karaktär har fastighetsägaren rätt att ta ut högre hyra per kvm. Andersson 

förtydligar att det finns väldigt stor efterfrågan på större lägenheter generellt över hela 

Malmö. Möllevången skiljer sig inte från dessa utan är ett av de mer attraktiva områdena för 

de grupper som söker denna typ av lägenhet. Anledningen är inte att de kapitalstarka söker 

nya lägenheter utan att barnfamiljer väljer att flytta inom området. Möllevången består till stor 

del av mindre lägenheter vilket gör att attraktionen för dessa lägenheter är större. 

Mäklare menar att det skett sammanslagningar av lägenheter i Möllevången. Samtidigt 

bekräftas att efterfrågan på mindre lägenheter är större än efterfrågan på stora lägenheter och 

tror därför inte på en ökning av sammanslagningar framöver.  Elaine Dofsand bekräftar att 

sammanslagningar i området har blir mer vanligt och att det blivit en allmän standardhöjning 

av lägenheterna i Möllevången. Detta är kopplat till att ett flertal fastigheter ombildats till 

bostadsrättsföreningar. 

Andersson förtydligar att generellt sett finns det en större efterfrågan efter högre standard på 

lägenheter i Möllevången idag. Dessa anpassas efter varje inflyttning och efter de behov som 

den tillträdande hyresgästen kräver. Generellt sett strävar MKB efter att utföra en allmän 

upprustning av samtliga fastigheter i beståndet för att skapa allmänt god standard, detta 

innefattar inte bara Möllevången. Den stora skillnaden märks på lokaler. Gällande 

kommersiella fastigheter så finns inga begränsningar för hyressättningen utan det anpassas i 

form av tillgång och efterfrågan, alltså marknadshyror. Rönnqvist menar att efterfrågan på 

högre standard i lägenheterna har ökat de senaste åren. Det är inte unikt för 

Möllevångsområdet utan berör stora delar av Malmö. Heimstaden baserar huruvida den 

specifika lägenheten skall renoveras utifrån den potentiella avkastningen. På grund av 

bostadsbristen och den låga vakansen som råder är det dock svårt att jämföra i vilken mån det 

är attraktivt med lägenheter av högre standard. Heimstaden har inte haft problem med att hyra 

ut de lägenheter som är renoverade i Möllevången och således har högre hyresnivå. Personer 

som har erbjudits möjligheten att välja mellan lägenheter i Möllevången har vanligtvis valt 

den lägenhet med högst standard och högre hyresavgift.   
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Mäklare tror på en framtida stabil och balanserad prisökning av bostadsrätter belägna i det 

avgränsade området. Mycket talar för att det kommer ta tid innan detta inträffar då 

Malmömarknaden i dagsläget är orolig. Dofsand tror också på en prisökning på bostadsrätter 

men menar samtidigt på att detta är baserat på att kriminaliteten och det allmänna stöket 

minskar.  

 

5.3 Bevaring av stadsdelen 
 

Enkätundersökningen som riktade sig till de boende visar på att 23 % av de tillfrågade kände 

till någon form av organisation som arbetar aktivt för att Möllevången inte skall gentrifieras. 

Svensson kan understryka att det finns grupper som arbetar för att motverka en gentrifiering 

av Möllevången. Rönnqvist menar att Heimstadens mål är att bevara det rika kulturliv som 

finns i Möllevången då det utgör en stor bidragande faktor till områdets attraktivitet. Thell 

som tidigare arbetade inom organisationen Malmö Citysamverkan beskriver de åtgärder som 

genom detta samarbete utförts i Möllevången inte gjorts för att förändra delområdets kultur 

utan snarare för att förstärka den. 

 

5.4 Segregation kopplat till gentrifiering 

 

Andersson antyder att gentrifiering leder till ekonomisk segregering men behöver 

nödvändigtvis inte leda till andra typer av segregering.  Det går inte att komma ifrån den 

ekonomiska segregeringen och så fungerar det över hela landet.  Thell bekräftar samma 

fenomen som Andersson då Thell anser att gentrifiering både talar för och emot segregation. 

Att det blir bortträngningseffekter vid ökande boendeomkostnader är ofrånkomligt. Thell tror 

att många av de befintliga invånarnas strävar efter att bo kvar om den allmänna standarden 

och den allmänna hyresnivån i delområdet ökar. Den befintliga befolkningen kommer snarare 

bli mer motiverad och arbeta hårdare för att utvecklas på arbetsmarknaden om delar av en 

högre inkomstgrupp väljer att bosätta sig i Möllevången. Rönnqvist menar att gentrifiering 

inte nödvändigtvis kan kopplas samman med segregation. Däremot menar Rönnqvist att 

Malmö sett ur ett brett perspektiv är extremt segregerat men att detta nödvändigtvis inte är 

kopplat till gentrifiering. De hyressättningskrav som finns gör att de med lägre inkomst får en 

bättre möjlighet att bo kvar trots att en stadsdel blir gentriferad. Mycket handlar om 
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prioriteringar och om de befintliga invånarna vill bo kvar så har merparten råd med detta om 

det väljer att prioritera bort något annat. Det är inte hyresavgiften som avgör att en stad blir 

segregerad utan detta baseras på många andra aspekter.  

Clark anser att då Möllevången gentrifieras är segregation och bortträngning ofrånkomligt. 

Området rustas upp och attraktiviteten ökar vilket lockar högre inkomstgrupper. Antalet 

bostäder är begränsade i samband med att boendeomkostnaderna i låginkomstområden ökar 

leder till att delar av de befintliga invånarna tvingas att flytta.      

Andersson påvisar att Möllevången är ett lysande exempel på hur väl integrationen mellan 

invandrare och svenskar kan fungera. I dagsläget är Möllevången ett relativt normalt område 

med bred blandning av invånare med skild bakgrund.   

Tabell 3: Eftergymnasial utbildning och arbetslöshet 

 

 Källa: Områdesfakta 1996 

Enligt områdesfakta över Möllevången är andelen personer med utländsk bakgrund i 

stadsdelen 44 % år 2012 vilket motsvarar en höjning med 7 % sedan år 1996 då antalet var 37 

%. Socialbidragstagandet innefattades 33 % år 1995 vilket påvisar en minskning med 19 % 

fram till år 2007 då antalet minskade till 14 %. Enkätundersökningen som riktade sig till de 

boende visar på att 77 % av de respondenter som var införstådda med innebörden av 

gentrifiering ansåg att det leder till segregation.   
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5.5 Hyressättning och strävan efter att bo kvar i det gentrifierade området 
 

Andersson beskriver att MKB använder sig till stor del av Malmömodellen, dock är den inte 

komplett i dagsläget och den byggs på kontinuerligt för att skapa en rättvisande bild över det 

givna området. I Möllevången är det en pågående process att implementera Malmömodellen 

och se över om hyresnivån är korrekt angiven eller behöver om den behöver redigeras.   

Enligt Svensson har hyresnivån inte märkbart förändrats i området under de senare 25 åren. 

Det finns dock enstaka fall där hyrorna stigit kraftigt. Detta beror inte på att fastighetsägare 

har rätt att ta ut högre hyra i samband med att attraktionskraften har stigit i området. Dessa 

hyresökningar har ofta tillkommit genom att hyresvärden slutit avtal med hyresgästerna vilket 

lett till högre brukshyra i utbyte mot bättre standard på lägenheter och fastigheter. Det ligger i 

fastighetsägaren och hyresgästens intresse att enas om ett rättvist beslut därför har tabeller 

tagits fram som avgör hyressättningen. Om fastighetsägare förfogar över ett mindre antal 

hyreslägenheter kan denne förhandla direkt med hyresgästerna. Detta sker även vid större 

fastigheter men risken är då större att delar av hyresgästerna motsätter sig och beslutet måste 

godkännas av Hyresnämnden. Hyresgästföreningen arbetar strukturerat för att främja samtliga 

medlemmar. Dock menar Svensson att de kapitalstarka medlemmarna vanligtvis är bättre på 

att få igenom sin vilja än de kapitalsvaga.  

5.5.1 Marknadshyra kontra Malmömodellen 

 

Svensson beskriver hur marknadshyra står för ett hyressättningssystem där hyror baseras på 

tillgång och efterfrågan. I Malmö tillämpas inte detta utan det som används är 

bruksvärdeshyra. Bruksvärdeshyra baseras på det generella skicket på fastighetens skick, den 

specifika lägenheten och dess faciliteter. Det geografiska läget för fastigheten spelar även en 

roll vid bruksvärdeshyra. I många fall använder Hyresgästföreningen sig av Malmömodellen 

då den innefattar alla dessa aspekter. Hyresgästföreningen tillämpar inte Malmömodellen till 

fullo utan använder sig endast av dess riktlinjer. Vid ett eventuellt tillämpande av denna så 

anser inte Svensson att det kommer att höja den allmänna hyresnivån i Möllevången utan att 

eventuella hyreshöjningar och hyressänkningar kommer att ta ut varandra.  
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5.5.2 Värderingssystem och bruksvärdeshyra 

 

Svensson beskriver att Hyresgästföreningens system för värdering utgår från en lägenhet av 

låg standard som endast innefattas av det essentiella, alltså värme, vatten och tvättmöjligheter. 

Lägenheten skall vara lika mycket värd överallt oavsett geografiskt läge då ett tillägg för detta 

görs senare. Vid värdering av andra lägenheter utgår värderingen från grundsumma för att 

sedan använda ett förutbestämt tillägg för de extra faciliteter lägenheten respektive fastigheten 

eventuellt har. Om en fastighetsägare vill göra en stor renovering så läggs inte alla kostnader 

som tillägg på det nuvarande priset utan då nollställs först lägenheten innan dessa görs. En 

fastighetsägare får alltså inte höja hyrorna och ta betalt för ett 2000-tals kök om det redan 

finns ett tillägg i hyran för ett betalt 1980-tals kök. Detta tillägg måste då först dras bort för att 

det nya tillägget skall kunna läggas till. Konsekvensen av detta blir att detta i många fall inte 

är ekonomiskt gynnsamt för fastighetsägaren och renoveringen uteblir.  

 

5.5.3 Zonindelning, Malmömodellen 

 

Svensson klarlägger att det geografiska läget är även en aspekt att ta hänsyn till vid 

hyressättning. Detta är dock mer subjektivt och bedömningsgrunderna tar därför längre tid att 

redigera. Värdet det geografiska läget medför är baserat på flertalet undersökningar och enligt 

dessa är närhet till hav det som värderas högst i Malmöregionen. Malmö har delats in i tio 

olika zoner där zon ett är de mest attraktiva läget och Möllevången tillhör zon fem. Skillnaden 

mellan zonerna är inte jämnt fördelade och differensen på hyresnivån mellan zonerna tio till 

fem är relativt liten för att sedan stiga kraftigt mellan resterande zoner. Exempel på detta är att 

skillnaden mellan zon ett och två är nästan lika stor som skillnaden zon mellan fem och tio. 

Rankingen av området Möllevången kommer enligt Svensson förmodligen inte höjas inom de 

närmaste tio åren då det tar väldigt lång tid. Se bilaga 4 för zonindelning. 
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5.6 Utträngningseffekter 
 

Rubin beskriver att Möllevångens attraktivitet har under väldigt lång tid riktat sig till 

ungdomar och gör det till viss del även idag. Förr var butikerna annorlunda, Området hade ett 

speciellt eget liv och var en egen stad i staden. Efter en tid valde ungdomarna att flytta ut från 

området då attraktionen för området hade falnat i samband med att de blev äldre och en ny 

ungdom flyttade in istället. I dagsläget ser Möllevångens rörelsemönster annorlunda ut. 

Områdets attraktivitet är nu så hög att attraktiviteten kvarstår för de äldre och fler väljer att bo 

kvar i samband med det skede av livet då människor skaffar barn. Efter ytterligare ett antal år 

tycker de äldre folkgrupperna att det låter mycket från Folkets Park och restauranger i 

omnejd. De har synpunkter på påverkningarna från rörelserna och regelverken säger att vid 

synpunkter måste kommunen agera och utföra åtgärder vilket leder till restriktioner. 

Attraktiviteten minskar för ungdomar och området blir mer attraktivt för barnfamiljer, i 

slutändan kommer detta leda till att Möllevången blir mer likt Västra Innerstaden. 

Andersson är av samma mening som Rubin och förtydligar att vanligtvis väljer invånarna att 

flytta vid det skede då deras barn skall börja skolan. Det finns dock en skillnad jämfört med 

tidigare. Förr valde majoriteten att flytta i samband med att deras barn föddes, I dagsläget 

väljer de att bo kvar några år till. Andersson menar att detta sker pågrund av den generella 

bilden av skolorna i området inte anses vara god nog. Några statistiska tecken på förändring 

av boendestruktur i MKB:s fastighetsbestånd finns inte. Ålder och inkomstfördelning är 

likartad i förhållande till hur den var under tidigare år. De boende i Möllevången är vanligtvis 

i åldrarna mellan 20 och 40 år. Vidare beskriver Andersson att flyttfrekvensen är väldigt hög i 

förhållande till övriga Malmö och visar siffror på 20 %. I jämförelse med Malmös generella 

flyttfrekvens som är 12 % visar detta att marknaden är rörligare i området. 

Rubin beskriver att Möllevångens attraktion och prisbild stiger och om företeelsen fortlöper 

kommer det leda till utträngningseffekter för de boende och de drabbade människorna i 

området måste söka sig till områden med lägre attraktionskraft. I Malmö innefattar det 

områdena kring Värnhem, Östervärn och delar av stadens ytterkant så som Seved. Problemet 

med dessa områden är att de har sämre förutsättningar för att skapa ett långsiktigt socialt och 

lokalt liv. Möllevången innefattas av Folkets Park och Möllevångstorget vilket är två givna 

aspekter men framförallt möjliggör affärsstrukturen att det kan finnas uteserveringar och 

restauranger. De andra områdena kan tillfälligt bära rollen men inte med samma utbud. 

Troligtvis kommer de bortträngda människorna söka sig till hyresrätter som innefattas av 
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miljonprogramsområdena, de kommer även göra ansträngningar att försöka bosätta sig i 

områden som innefattas av längre kötider. Nästa steg för de utträngda grupperna av 

människor blir att de flyttar till områden i Malmös utkanter. Anledningen till att 

låginkomsttagare samlas i specifika områden beror enligt Svensson på att de inte har någon 

valmöjlighet. 

Andersson anser att de samhällsklasser av människor som söker sig till Möllevången skiljer 

sig inte i jämförelse med personer som tidigare attraherades av området. Andersson anser att 

den uppfattning många människor skapat om de som söker sig till Möllevången är personer 

med en alternativ livsstil och röstar på Miljöpartiet ger en snedvriden bild. Dessa typer av 

invånare förekommer fortfarande men de utgör endast en liten del av befolkningen.  

Enligt Områdesfakta är den disponibla medelinkomsten i Möllevången år 2009 137 715kr. 

Omräknat med inflation var den samma 136 404kr år 1993.  Enkätundersökningen som 

riktade sig till de boende visar på att 52 % av respondenterna inte hade haft råd att bo kvar 

inom det avgränsade området om deras hyror höjts med 20 % eller mer.  

 

5.7 Inställning till gentrifiering 
 

Clark beskriver att området är ett låginkomstområde. Detta styrks av statisktiken i 

Områdesfakta. Enligt Rönnqvist har området tidigare varit drabbat av hög kriminalitet, vilket 

det fortfarande är i viss utsträckning och detta talar emot gentrifiering. Andersson beskriver 

att områdets kriminalitet är hög men att bilden är sneddriven. Kriminaliteten i området 

påverkas av stöket kring Möllevångstorget och Folkets Park vilket är en direkt påverkan från 

kroglivet. Av de tillfrågade i enkätundersökningen var 48 % av respondenterna införstådda 

med innebörden av begreppet gentrifiering, av dessa svaranden ansåg 54 % att innebörden av 

gentrifiering är negativt. 

 

5.8 Effekter av gentrifiering 
 

Andersson vill understryka att MKB varken arbetar för att motverka eller främja gentrifiering 

av Möllevången. Andersson menar samtidigt att de inte vill stoppa upp utveckling av en 
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stadsdel utan att MKB strävar efter att uppfylla hyresgästernas krav. Om hyresgästerna 

efterfrågar standardhöjningar och är villiga att betala en högre hyra så är MKB villiga att 

erbjuda dem det om standardhöjning är befogad. Andersson menar dock att MKB inte 

renoverar upp fastigheter i Möllevången med anledning att öka omsättning eller att byta ut 

hyresgäster. Större renoveringar sker alltid antingen på hyresgästernas begäran eller då 

fastigheter och lägenheter är kraftigt nedgångna.  

Rubin menar att gentrifiering inte skall ses som ett generellt positivt eller negativt begrepp 

utan måste anpassas från situation till situation. När områden innehåller speciella 

beståndsdelar som leder till att området lockar speciella grupper strävar Malmö Stad inte efter 

att området skall gentrifieras. Detta innefattar även de områden som innehar en annorlunda 

socialprofil med väldigt mycket invandrare så som Möllevången. Rubin menar att när 

diskussioner pågår om gentrifiering i ett område så är det redan för sent att agera för att stoppa 

den. Malmö Stad arbetar efter att skapa varierande, starka stadsdelar som har goda 

bostadssociala möjligheter. Vissa stadsdelar arbetar de för att de skall gentrifieras då de är i 

behov av upprustning och skall ges möjligheten att växa av egen kraft. Möllevången är inte ett 

av de områdena. Möllevångens attraktivitet riktar sig till precis de grupper som staden är 

långsiktigt beroende av och Malmö stad vill därför begränsa effekterna av gentrifiering i 

Möllevången. 

Rönnqvist menar att Heimstaden strävar efter att bevara sina fastigheter i gott skick och som 

följd av detta utförs renovering och underhållsarbeten vid behov. Detta utförs utan hänsyn till 

påverkan av hyresnivån utan baseras på fastigheternas skick. Vidare följer Heimstaden 

utvecklingen och strävar efter att möta sina kunders behov och efterfrågan. Detta leder till att 

om standardhöjning av fastigheter och lägenheter efterfrågas så åtgärdar Heimstaden detta i 

de fall då det bedöms lönsamt. 
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5.9 Gentrifieringens faser 

 

Sammantaget överensstämmer åsikterna över vilken fas i gentrifieringen som Möllevången är 

i dagsläget. Rubin anser att Möllevången är i fas tre av gentrifierings fasen. Det speciella är 

att den klassiska arbetarklassen flyttade redan under 1990-talet. Istället är det invandrare och 

ungdomar som kommer att trängas ut av medelklassen eftersom före detta ungdomar fortsätter 

bo kvar i området. Thell anser att Möllevången befinner sig någonstans mellan fas två och tre. 

Vidare menar Thell att det är en pågående gentrifiering i Möllevången men att den går väldigt 

sakta, till stor del på grund av att de många små fastighetsägarna är passiva. Andersson anser 

att det är väldigt svårbedömt för honom då Anderssons uppfattning är att det egentligen inte 

pågår gentrifiering. Dock bekräftar Andersson att Möllevången har passerat det första och 

andra fasen och Möllevången är någonstans vid den tredje fasen. Enligt Anderssons mening 

kommer utvecklingen att stanna där. Det som sker är att Möllevångens attraktivitet förändras.  

 

5.9.1 Vilken typ av gentrifiering pågår i Möllevången? 

 

Eric Clark anser att den typ av gentrifiering som pågår i Möllevången kan kategoriseras som 

klassisk gentrifiering. Möllevången har blivit mer centralt på grund av att Malmö vuxit, vilket 

ökar förutsättningarna för att delområdet skall gentrifieras. Merparten av fastigheterna ägs och 

förvaltas av privata aktörer vilket Clark anser vara en bidragande faktor till att främja 

gentrifieringen. Vidare menar Clark att mångfalden och det sociala livet i Möllevången 

gynnar gentrifieringen. Samtidigt kommer detta troligen försvinna när området gentrifierats, 

då detta noterats i många andra städer med liknande förutsättningar. Rubin anser att 

gentrifieringen som sker i Möllevången är en form av naturlig gentrifiering. Boende flyttar 

runt i området i samband med att betalningskraftigare grupper flyttar in i området, tillslut nås 

en brytpunkt och efter det eskalerar gentrifieringen. Rönnqvist anser till viss del att 

Möllevången gentrifieras. Det beror inte på att fastighetsägarna går in och lyxrenoverar. I 

Möllevången pågår naturlig gentrifiering genom att högre inkomstgrupper söker sig till 

Möllevången. Rönnqvist beskriver att kombinationen mellan många äldre och välbevarade 

hus samt restauranger och klubbar är det som lockar de inkomstgrupper som tidigare valt att 

bosätta sig i andra områden. Delar av Möllevången kan redan idag klassas som medelklass. 

Många av fastighetsägarna är inte intresserade av att förändra Möllevången som delområde 
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utan snarare att bevara dess kultur arv, däribland Heimstaden. Det är Möllevångens unika 

kulturella utformning som attraherar och lockar människor att bosätta sig i området och 

fastighetsägarna strävar inte efter att förändra fenomenet. Många av husen är väldigt gamla 

vilket kräver att fastighetsägarna måste renovera dem. I samband med det blir det i många fall 

upprustningar av lägenheterna. Exempelvis brukar kök och badrum bytas ut i samband med 

rörstambyten vilket höjer standarden på lägenheterna och följaktligen hyresnivåerna. Rubin 

säger att Möllevångens framtid kommer riktas mot den framtida lokala befolkningen. 

Området rustas upp och de butiker som riktar sig till Malmöborna kommer att finnas kvar. 

Diversebutiker försvinner och ersätts av mer organiserad handel. Restaurangerna visar redan 

idag stora förändringar vilket konstaterades när Krua Thai öppnade under mitten av 90-talet. 

Idag finns det jättefina restauranger i området och området är redan på väg mot 

förädlingsnivån Det som inte kommer finnas kvar är det som är riktat mot lågvärden och den 

befolkningen som är betalningssvaga. Studenter är den typiska gruppen och de kommer med 

största sannolikhet försvinna från området eftersom de kommer ha väldigt svårt att finna 

bostäder i området. Andersson anser att den typ av folkgrupper som i dagsläget bor i 

Möllevången kommer att bytas ut mot högre samhällsklasser. Möllevångens utformning som 

stadsdelsområde kommer att förändras. Förändringarna kommer innefatta bredare utbud av 

restauranger och ett allmänt fräschare stadsdelsområde.  
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6 Analys 

6.1 Möllevången, Infrastruktur och kommunikation 
 

Enligt politiker och tjänstemän som arbetar på Malmö Stad så kommer Citytunnelns 

öppnande av station Triangeln att ha både direkta och indirekta effekter på bostadsmarknaden. 

Högre marknadshyror, minskad vakansrisk och minskade avkastningskrav är de indirekta 

effekterna som antas uppkomma till följd av ökad framtidstro på Malmö som 

bostadsmarknad. Malmö förväntas vara fortsatt attraktivt för inflyttningar och tillväxten 

förväntas öka. Det leder till ökat kapital och större mängd arbetskraft. Detta bekräftas av 

Tykesson, Thell, Andersson, Clark och Rubin. Rönnqvist styrker att detta medför en minskad 

vakansrisk men håller inte med om att det medför högre marknadshyror då detta regleras av 

Hyresgästföreningen. Svensson, som arbetar som förhandlare på Hyresgästföreningen styrker 

det Rönnqvist säger och menar på att enligt deras värderingssystem så medför inte 

Citytunneln en motivering till hyreshöjningar. Vidare menar han att sett över ett längre 

perspektiv så kan Citytunneln komma att bidra till en ökad hyresnivå på den delen av 

Möllevången som ligger i närmast anknytning till Citytunneln.  

Heimstaden reglerar sina hyror efter förhandlingar med hyresgästföreningen och kommer 

anpassa hyresnivån i de fastigheter som denna eventuella hyreshöjning kommer att innefatta. 

Således tyder mycket på att teorin Malmö Stad beskriver gällande de indirekta effekterna på 

bostadsmarknaden stämmer överens med verkligheten. De direkta effekterna innebär 

omvandlingstryck som uppstår vid stationerna. Handel, bostäder och kontor kommer sträva 

efter att placera sig med närhet till stationerna. Bostadspriserna förväntas stiga över hela 

Malmö men inte specifikt vid stationerna. Detta dementeras av samtlig tillfrågade som menar 

på att närheten till Citytunnelns stationer är en stor bidragande faktor till kommande 

hyreshöjningar. Här förväntas en omvandling av hyresgäster. De som strävar efter närhet till 

stationerna söker sig dit och de boende som uppskattar en annan typ av omgivning väljer att 

flytta från området. Detta bekräftas av Andersson, Rönnqvist, Thell, och Rubin. Att 

Citytunneln kommer ha en stor inverkan på utvecklingen och attraktiviteten i Möllevången 

visas av Malmö Stads teori och styrks av samtliga tillfrågade i empirin.  

Det Citytunneln sammanfattningsvis kommer tillföra delområdet är att fler pendlare lockas till 

att bosätta sig i området. Den allmänna näringslivsstrukturen gynnas genom det ökade 

människoflödet men det finns risk för att de befintliga näringsidkarna kommer trängas bort 
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genom ökade lokalkostnader. Fastighetsvärden och hyresnivån i de delar av Möllevången som 

ligger närmast stationen Triangeln kommer även att öka.  

Projektet Myllan och butiksgatan Leonard ger ett bredare utrymme för att kunna dra nytta av 

det ökade människoflödet i detta område. Det stärkande av attraktiviteten som Citytunneln ger 

för att främja näringslivet i området blir genom detta projekt ännu starkare.  

 

6.2 Områdets potentiella värde 
 

Räntegapsteorin beskriver hur personer som söker sig till mindre attraktiva områden strävar 

efter att attraktiviteten skall öka. Det reala värdet är de ekonomiska värde och de mervärden 

som Möllevången erbjuder idag. Det potentiella värdet är det värde som 

bostadsrättsinnehavare och icke kommunala aktörer strävar efter i form av ökad prisbild. 

Möllevången innehåller idag Möllevångstorget, Folkets Park och spännande 

näringslivsstruktur. Dessa speciella beståndsdelar attraherar ungdomar och Rubin menar att 

Malmö Stad strävar efter att området fortsättningsvis skall behålla denna karaktär.  

Vidare förtydligar teorin att de personer som flyttar till området strävar efter ett klasskifte i 

samband med att områdets karaktär bevaras. Möllevången kan redan nu ses som attraktivt då 

Rubin konstaterar att ombildningar endast sker i attraktivare stadsdelar av Malmö. Thell 

beskriver att om ett område skall gentrifieras och om ombildningar skall ske måste invånarna 

inse att områdets attraktivitet ökar. Den första ombildningen skedde år 2004 och totalt har 30 

ombildningar skett sedan dess. Mellan åren 1996 - 2008 ökade antalet bostadsrätter i området 

med sex %. De bostadsrätter som tidigare fanns i området har varit det sedan husen byggdes. 

Detta påvisar att under åren 2004 och 2008 skedde en kraftig ökning av ombildningar från 

hyresfastighet till bostadsrättsförening. Den senaste ombildningen som skedde inom det 

avgränsade området var i februari år 2011. Svensson, Rubin och Thell anser att detta är 

baserat på den allmänekonomiska situationen i landet. 

Attraktiviteten för äldre människor ökar i området då flertalet av respondenterna beskriver att 

barnfamiljer väljer att bo kvar i Möllevången. Dessa personer ser det positiva av att området 

får ett lugnare klimat och att ljud från Folkets park och Möllevångstorget tonas ned. Dessa 

personer försöker skapa en starkare trygghetskänsla vilket leder till ökad attraktivitet för äldre 

personer och ungdomarna kommer inte söka sig till området på samma sätt menar Rubin. 
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Filtreringsmönstret som beskrevs i det teoretiska stycket kan härmed dementeras då inga 

tecken i studien visar tendenser till filtrering av området.  

De två fastighetsmäklarna bekräftar att det finns ett större antal bostadsrättslägenheter i 

området och att standarden på dessa har ökat och detta styrks även av Rönnqvist. 

Sammanslagningar i området har också skett. Det finns en stor efterfrågan stora lägenheter i 

samband med ett begränsat utbud. Detta är tecken på att fler barnfamiljer bor kvar i området i 

samband med ökade utgifter för bostadsrättsinnehavaren som då behöver en starkare 

ekonomisk grund för att bo kvar i området. MKB som är delvis kommunalägt arbetar efter 

riktlinjen att inte köpa upp befintliga fastigheter inom det avgränsade området utan snarare att 

utvidga hyresbeståndet genom nybyggnationer. Heimstaden förtydligar att de inte har några 

intentioner att utför några ombildningar men även deras bestånd kan bli ombildat då de ser till 

det ekonomiska värdet vid ombildningen.  

Samtliga respondenter är överens om att områdets fastighetsägarstruktur är väldigt splittrad. 

Enligt Clark gynnar det gentrifieringsprocessen då fastighetsägaren rustar upp fastigheterna 

vilket leder till högre hyresnivåer. Rubin förtydligar vad Clark säger men menar samtidigt att 

områdens potential grundas ofta av fastighetsägarnas kompetens. Om privata fastighetsägare 

väljer att fräscha upp fastigheter leder detta till ökad prisbild och gentrifiering. MKB arbetar 

efter att upprusta fastigheterna efter underhållsplanen men uppfräschningar av lägenheterna 

sker vid krav från de boende. Om kapitalstarkare samhällsklasser söker sig till området leder 

detta till ökad prisbild av lägenheterna och personer med lägre inkomst kommer således inte 

ha råd att söka sig till området. Fastighetsägarna har generellt agerat passivt och stora delar av 

området är slitet vilket lett till stagnation av gentrifieringsprocessen. Generellt sätt märker de 

boende dock av att både området och fastigheterna har blivit bättre vilket är ett tecken på att 

området rustas upp.  

 

6.3 Bevaring av stadsdelen 
 

Teorin beskriver hur det i fyra olika stadsdelar i USA återfunnits en viss typ av människor 

som under en gentrifieringsprocess arbetar för att bevara autenciteten och kulturen i området. 

Enkätundersökningen som utfördes visar på att 23 % av de tillfrågade kände till någon grupp 

eller organisation som arbetar aktivt för att bevara Möllevångens kultur. Att en så pass stor 

del av respondenterna svarade att de kände till någon organisation talar för att det finns ett 
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flertal organisationer eller en stor och väletablerad som arbetar på samma sätt som de grupper 

som konstaterats i teorin. Som nämndes i inledningen är Stad Solidar en av de grupper som 

aktivt arbetar emot en gentrifiering av Möllevången. Även bostadsbolagen ser ett värde i att 

bevara delområdets kultur då det är detta som till stor del skapar den attraktionskraft som idag 

finns, detta enligt Rönnqvist och Thell.   

 

6.4 Segregation kopplat till gentrifiering 
 

Stora delar av Malmö är segregerat, dock stämmer detta inte överens med Möllevången och 

styrks av Svensson, Andersson och Rubin. Tecken på väl utvecklad integration är att 44 % av 

invånarna i området är av utländsk bakgrund. Den disponibla medelinkomsten i Möllevången 

var år 2009: 136 715 kronor och år 1993: 110 700 kr per person. Omräknat med inflation så 

motsvarar inkomsterna från 1993 en ökning på låga 0.23 procent. Andelen personer med 

eftergymnasial utbildning mellan åren 1996 till 2009 visar på en ökning med 28 % och 

innefattar totalt 51 % av befolkningen. Det har tidigare nämnts av Rubin att det bor många 

studenter i området. Detta bekräftar tidigare forskning gällande att områden ofta innehåller 

ekonomiska skillnader. Dock bör nämnas att dessa ekonomiska skillnader är svåra att mäta 

och är baserat på att studenter tjänar mindre än de som arbetar. Eftersom hyresnivån i 

Möllevången generellt sätt är låg så betyder tyder detta på att det inte finns någon märkbar 

ekonomisk segregation inom området. Den ökade homogenitet som Lilja och Pemer talar om 

kan genom detta dementeras.   

 

Enligt Rubin vill delar av de boende se ökade fastighetspriser och upprustning av området, 

ofta tillhör dessa personer de som investerat i bostadsrätter men även aktörer i området, detta 

behöver nödvändigtvis inte påverka boendeomkostnaderna. Den andra delen av de boende vill 

bevara Möllevången och dagens utformning av området utan förändring av 

boendeomkostnaderna. Boendes meningsskiljaktigheter över områdets utveckling bekräftar en 

ökad polarisering av området. Rubin konstaterar att Kvarteren kring Karlskronaplan börjar 

ombildas och här finns tendenser av framtida segregering då flertalet av invånarna i detta 

område enligt Rubin inte har råd att bo kvar om deras hyra ökar avsevärt. Arbetslösheten och 

socialbidragstagandet har minskat sedan mitten på 1990-talet och Möllevången har i dagsläget 

förhållandevis låg arbetslöshet. 1996 var andelen arbetslösa 13 % och idag är andelen nere på 

5 %. I dagsläget innefattas Möllevången av 14 % socialbidragstagare i förhållande till 1995 då 
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antalet var 33 %. Detta visar tydliga tecken på en ökad välfärd inom området och motstrider 

Lijla och Pemers påstående om att segregationen skulle befästa sig genom en lågkonjunktur 

inträffat.  

 

Att gentrifieringen i Möllevången skulle leda till en djupare segregation mellan förorter och 

innerstaden kan dementeras genom förklaringen av Hyresgästföreningens zonindelning. 

Denna visar på att skillnader av den allmänna hyresnivån i Möllevången fortfarande inte 

ligger relativt låg i förhållande till andra delar av innerstaden. 

 

6.4.1 Hyressättning och strävan efter att bo kvar i det gentrifierade området 

 

I enkätundersökningen bekräftar 52 % av de boendena att de inte skulle ha råd att bo kvar i 

området om hyresnivån skulle stiga med 20 % eller mer.  Dock anser Rönnqvist, Thell och 

Andersson att flertalet av de boende skulle sträva efter att bo kvar i området genom att skapa 

möjligheter för högre inkomst eller genom omprioritering. Möjligheten att Möllevången 

skulle gentrifieras till den nivå då delområdet skulle påminna om stadsdelar som Slottstaden 

och Västra hamnen är fullt möjligt i framtiden enligt Andersson och Rubin. 

Påverkningsfaktorer som förändrar strukturen och attraktiviteten i området är förändringar av 

restaurangutbud, upprustningen av Claesgatan, öppnandet av Citytunneln, förändringen av 

nöjeslivskulturen i Folkets Park i kombination med den ökade takten av ombildningar i 

området. Trots dessa faktorer har området inte förändrats för de boende då Möllevången 

fortfarande inte attraherar tillräckligt många högre inkomstgrupper och har en lägre ranking 

på Malmömodellen än dessa områden. Andersson och Rubin bekräftar att Möllevången 

genomgår ett klasskifte, vilket är en av effekterna i gentrifiering. Detta bekräftar Freeman och 

Braconis teori om att de befintliga invånarna kommer anstränga sig för att bo kvar men att 

många tillslut kommer tvingas flytta. Att de kapitalstarka medlemmarna genom strategier 

skulle placera sig i området kan inte styrkas med denna studie dock kan det konstateras att 

kapitalstarka personer ofta är väldigt drivande i att få igenom önskemål och synpunkter vilket 

kan leda till att områdets attraktivitet ökar på sikt för de med högre inkomst.  

 

MKB och Heimstaden strävar efter rättvis hyressättning som regleras av Hyresgästföreningen 

och är baserat på geografiskt läge, standard på fastigheten men framförallt lägenheter vilket 

beskriver att hyressättningen baserar på bruksvärde och inte marknadshyra. Detta styrker den 
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teorin Lind och Hellström har gällande att en reglerad hyressättning leder till minskad 

ekonomisk segregation och visar på att så även är fallet i Möllevången.  

 

6.4.2 Utträngningseffekter 

 

Rubin konstaterar att det finns skillnader på områdets attraktivitet för de boende. Han 

konstaterar att fler äldre personer väljer att bo kvar i området vilket dementerar Hjorts studie 

som beskriver att barnfamiljer och äldre tvingas bort. Dock kan anknytningen till staden, 

alltså Malmös stadskärna liknas i samband med att Möllevången upprustas. I dagsläget finns 

det flertalet socioekonomiska karaktärer i området. Andersson motsätter sig detta och menar 

att barnfamiljer överlag väljer att flytta och detta beror på den allmänt negativa uppfattningen 

om skolorna i området. Det finns som tidigare nämnts i studien indikationer en ökad 

efterfrågan på större lägenheter och de båda tillfrågade fastighetsmäklarna intygar att de varit 

med om sammanslagningar av lägenheter vilket styrker Rubins teori. Andersson bekräftar 

samtidigt att ett klasskifte pågår vilket förtydligas av Rubin som konstaterar att när 

boendeomkostnaderna når en smärtgräns för boendena kommer de flytta till områden av lägre 

socioekonomisk karaktär. Här förtydligas att de områden innefattar ytterkantsområden av 

Malmös stadskärna så som Värnhem, Östervärn eller Seved. Dessa områden kommer i sin tur 

att skapa en attraktion för de tillströmmade människorna och de som bor i områdena i 

dagsläget kommer på sikt inte ha råd att bo kvar vilket leder till att gentrifieringsprocessen i 

dessa områden startar. Nästa steg blir att dessa personer flyttar till förorterna vilket bekräftar 

Hjorts studie, dock drabbar inte bortträningseffekterna enbart äldre och barnfamiljer utan 

samtliga låginkomsttagare. Motsägelser i detta är att ålder- och inkomstfördelning i 

förhållande till hur Möllevången har varit tidigare inte skiljer sig. Hartman beskriver att 

fastighetsägare väljer att strategiskt placera sig i områden där attraktiviteten ökar för att sedan 

via skattesubventioner och bidrag rusta upp fastigheterna. Detta sker inte i Möllevången då 

Sveriges skattepolitik skiljer sig från andra länder. 
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6.5 Inställning till gentrifiering 

 

Freeman beskriver i sin studie uppfattningar och inställningar till gentrifiering bland 

ursprungsbefolkningen i två stadsdelar i New York. Dessa stadsdelar har tidigare varit 

drabbade av tung kriminalitet och varit kraftigt segregerade genom att befolkningen till allra 

största del varit svarta. Dessa stadsdelar hade börjat gentrifieras när studien utfördes och vita 

människor tillhörande medelklassen hade börjat bosätta sig där. Utgångspunkten med studien 

var att majoriteten av forskare menade att den allmänna uppfattningen av begreppet 

gentrifiering var negativ. Det visade sig att invånarna i allmänhet inte var negativa till 

gentrifiering och de som var negativa var väldigt negativa. Möllevången kan till viss del 

jämföras med dessa områden då kriminaliteten tidigare varit hög och Möllevången sedan 

länge klassats som ett låginkomstområde. Enkätundersökningen som presenteras i empirin 

visar på att 48 % av respondenterna förstod innebörden av begreppet gentrifiering. Av dessa 

såg 54 % gentrifiering som någonting negativt. Att endast 48 % av de tillfrågade förstod 

innebörden av begreppet gentrifiering väcker en del frågetecken. Freemans studie beskriver 

inte hur pass införstådda de boende är av effekterna av gentrifiering. Det är därför viktigt att 

ha i åtanke att de tillfrågade i Freemans studie möjligen sett de positiva egenskaperna en 

gentrifiering medför utan att vara medvetna om konsekvenserna. Att attityderna gällande 

gentrifiering i Möllevången var mer allmänt negativa än vad Freeman menar att befolkningen 

varit i de stadsdelar där hans studie utförts kan således vara baserat på okunskap.  

 

6.6  Effekter av gentrifiering 
 

Analysen nedan utgår från Hedins tabell gällande positiva respektive negativa effekter av en 

gentrifiering vilket kommenteras och kopplas till skriven empiri. Endast de punkter som anses 

ha täckning i det empiriska avsnittet kommer att tas upp. Denna del är så pass omfattande så 

att all relevant empiri inte kunnat placeras in under denna överskrift. Den empiri som 

diskuteras i denna del av analysen finns således utspridd i empiriavsnittet. 
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6.6.1 Revachist City- diskursen 

 

Rubin bekräftar att gentrifiering medför en stabilisering av nedgångna områden och menar 

att Malmö Stad arbetar för att vissa områden skall gentrifieras och på så sätt kunna bli 

självförsörjande. Detta bekräftas av de boende då enkäten visar att skicket på både 

fastigheterna och området har stigit de senaste tio åren. Kriminaliteten i området i området är 

enligt Andersson svår att bedöma eftersom kroglivet medför ökad kriminalitetsstatistik. Att 

gentrifiering skulle medföra stabilisering av området kan således bekräftas med undantaget att 

kriminaliteten är svår att inbringa statistik ifrån med på grund av sneddrivningseffekterna. 

Ökade fastighetsvärden är en direkt påverkan av områdets attraktion stiger vilket bekräftas av 

Thell, Tykesson och Andersson. Samtliga anser att Citytunneln och flertalet av de åtgärder 

som sker i Möllevången för att stabilisera området kommer medföra ökade fastighetsvärden. 

Den ökning av ombildningar som skett från hyres- till bostadsrättsföreningar är också ett 

tecken på ökade fastighetsvärden. Att gentrifiering skulle medföra minskade vakanser i 

Möllevången är svårt att bekräfta då den rådande vakansen i Malmö är väldigt låg. De två 

största fastighetsbolagen på bostadsmarknaden för privatbostäder i området intygar att 

bostadsköerna i Möllevången är väldigt lång. Ökade lokala skatteintäkter till följd av en 

gentrifiering konstateras av Rubin och Thell. Fler personer rör sig i området vilket gynna det 

lokala näringslivet. Detta i samband med projektet Myllan där de arbetar med att både erbjuda 

väl belägna lokaler samt utbildning till egenföretagarna är ett tydligt tecken på att lokala 

skatteintäkter kommer. Möllevångens attraktivitet riktar sig inte enbart till den lokala 

befolkningen då området attraherar människor från hela Malmö. Möllans Ost, Subway och 

kroglivet är delar av de utbud som lockar vilket medför ökade lokala skatteintäkter. 

Möllevången har i dagsläget en stor social blandning och nämns av flertalet av de tillfrågade 

som ett exempel på en lyckad integration. Författarna anser att en vidare gentrifiering av 

området inte kommer leda till ökad social blandning i bostadsområdet utan snarare skapa en 

socioekonomisk likhet.  Rönnqvist, Andersson, Svensson och Rubin motsätter sig att 

gentrifieringen av Möllevången kommer leda till Upprustning av fastigheter både med 

privata och statliga medel och menar på att de fastigheter som behöver renoveras görs det 

oavsett om området håller på att gentrifieras eller inte. Thell och Clark menar att de mindre 

privata aktörer i området har agerat passivt vilket har lett till att gentrifieringen har stagnerat. 
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6.6.2 Emancipatory City- diskursen 
 

Enligt Svensson så har fastighetsägaren ingen rätt att höja hyrorna på grund av att områdets 

attraktivitet har ökat. Vidare menar Svensson att hyresgästen har vetorätt gällande merparten 

av bruksvärdeshöjande renoveringar som kan medföra hyreshöjningar. Rönnqvist intygar att 

de måste rätta sig efter hyresgästföreningens bestämmelser. Detta leder till en 

motsägelsefullhet till att bortträngning genom hyreshöjningar gällande den befintliga 

befolkningen. Dock visar den utförda enkätundersökningen att 52 % av de tillfrågade hade 

tvingats flytta om deras hyra hade höjts med 20 % eller mer vilket däremot talar för 

bortträngning genom hyreshöjning.  

Samtliga tillfrågade talar om att effekter från Citytunneln som är en del av gentrifieringen av 

Möllevången medför en positiv inverkan på näringsverksamhet och samtidigt underlättar 

kommunikationen för de befintliga boende vilket talar emot ilska, upprörda känslor och 

konflikter inom lokalsamhället då detta gynnar de boende. Samtidigt visar 

enkätundersökningen att 54 % av de respondenter som är införstådda med begreppet 

gentrifiering tycker att gentrifiering är någonting negativt. Vidare visar enkätundersökningen 

att 77 % anser att gentrifiering leder till segregation. I motsägelse till detta svarar 63 % av 

respondenterna att de anser det allmänna skicket på fastigheter har förbättrats och hela 74 % 

att den allmänna standarden på det avgränsade området höjts. Segregation är att anses som 

negativt och slutsatsen som kan dras genom att det är färre som tycker att gentrifiering är 

negativt trots att det leder till segregation är att de tycker att de goda effekter en gentrifiering 

medför väger tyngre än de negativa.  

Både MKB och Heimstaden som är två av de största aktörerna på bostadsmarknaden för 

hyresbostäder inom det avgränsade området menar att de inte renoverar upp lägenheter på 

eget initiativ och att de inte har något emot en blandning av inkomstklasser i sina 

hyresbestånd. Svensson menar samtidigt att det kommer dröja länge innan rankingen i 

zonindelningen för Möllevången kommer at höjas och medföra en motiverad allmänt förhöjd 

hyresnivå. Detta visar på att en förlust av prisvärt boende för lägre inkomstklasser i 

Möllevången kommer förbli likvärdigt de närmaste 10 åren. 

Det finns indikationer på ohållbar och spekulativ prisstegring på fastighetsmarknaden 

genom att se till antalet ombildningar till bostadsrätter då sammanlagt 30 stycken 

ombildningar skett sedan år 2004 och den senaste tiden avtagit för att helt stanna upp. Den 
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senaste ombildningen utfördes i februari år 2011. Det är viktigt att ha i åtanke att detta endast 

är ett antagande och Thell, Svensson och både tillfrågade fastighetsmäklarna menar på att 

avstannandet beror på den allmänt oroliga omvärldsekonomiska bild som råder.  

Enligt områdesfakta från Malmö stad så besitter 51 % av befolkningen eftergymnasial 

utbildning och detta i samband med en relativt låg medelinkomst ger indikationer på en 

väldigt stor andel av befolkningen är studenter vilket styrks av Rubin. Innan de 

boendekostnadsassocierade effekterna hinner inträffa kommer troligtvis dessa vara 

färdigutbildade och ha råd att bo kvar om de önskar. I samband med att endast 5 % av 

befolkningen är arbetslösa är det mindre troligt att någon större del av befolkningen kommer 

att bli hemlösa till följd av en gentrifiering.   

Möllevången har tidigare varit ett boendeområde för arbetarklassen och har inte varit en plats 

för industriell verksamhet. Den kommersiella verksamheten i området har förändrat detta 

bekräftar Rubin då det anses vara revolutionerande då Krua Thai öppnade för 15 år sedan. 

Runt omkring området har restaurangutbudet förändras och de nya restaurangerna har högre 

prisnivåer och högre omsättning. Andersson förklarar att det inte finns några regleringar för 

hyressättningen av kommersiella lokaler utan styrs av tillgång och efterfrågan. Merparten av 

de tillfrågade i menar att en gentrifiering ökar efterfrågan på lokaler anpassade för 

kommersiell verksamhet, framför allt i närhet till Citytunneln. Konkurrensen om dessa lokaler 

blir kraftigare vilket leder till att de mer kapitalstarka näringsidkarna tränger bort de mindre 

kapitalstarka. Om utvecklingen av Möllevången fortsätter är det därför mycket som talar för 

att många butik- och restaurangägare kommer tvingas lämna sina lokaler till följd av ökade 

hyror vilket även styrks av Rubin. Bortträngning av kommersiell verksamhet kan således 

bekräftas i samband med ökade kostnader och förändrade förutsättningar för lokal service.  

Det finns redan en hög efterfrågan på lägenheter generellt i Malmö, även i 

låginkomstområden som exempelvis Rosengård intygar Rubin och Andersson. Svensson 

menar att den motiverade förhöjning av hyresnivån baserat på läget skiljer sig relativt lite 

mellan områden klassade 10-5 och Möllevången klassas idag som 5. Skillnaden mellan 

hyresnivån i Möllevången skiljer sig därför endast marginellt från andra mindre attraktiva 

områden i Malmö och ett ökat efterfråganstryck på omgivande låginkomstområden från de 

grupper som trängs ut lär därför inte påverkas avsevärt.   

Befolkningsförluster och underutnyttjande av bostadsstocken i icke- gentrifieringsområden 

kommer inte att inträffa enligt flertalet av de tillfrågade. Det finns idag inga planer på någon 
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typ av nybyggnationer bland någon av de tillfrågade institutioner eller fastighetsbolag. Det 

befintliga lägenhetsbeståndet är i dagsläget fullt utnyttjat och kan därför inte orsaka någon 

befolkningsförlust i andra delar vid en eventuell fortsatt gentrifiering och ökad 

attraktivitetsförmåga.    

 

6.7 Gentrifieringens faser 
 

I den första fasen attraherar området låginkomstgrupper som ofta består av designers, 

kulturarbetare. Rubin beskriver att Möllevången socioekonomiskt förändras i samband med 

att det finns folkgrupper som kulturarbetar och designers kvar i området.  Enligt Andersson 

utgör dessa enbart en liten del av området då merparten av dessa personer inte bor kvar i 

området. Anderssons konstaterande påvisar att denna fas är passerad.  

Konstaterande som kan karakteriseras med den andra fasen att är att småskaliga fastigheter 

rustas upp för att säljas eller skapa hyreskomplex vilket Rönnqvist beskriver. Upprustningarna 

i Möllevången sker dock inte för den tydliga ambitionen att området skall gentrifieras utan för 

att området består av många äldre fastigheter som är i behov av upprustning. I samband med 

upprustningarna av fastigheterna väljer ofta fastighetsägaren att renovera lägenheterna i 

området. Detta är dock ett led i gentrifieringsprocessen då det medför högre hyresnivåer. 

Clarks åsikt är att den delade fastighetsägarstrukturen främjar gentrifieringen då dessa aktörer 

ser till ekonomiskvinning. Thell beskriver att Möllevången utifrån den aspekten att 

fastighetsägarna agerar passivt leder till sämre skick på fastigheter och lägenheterna vilket 

hämmar gentrifieringen. 

Konstatering att området lider av minskade antal vakanser tillföljd av områdets ökade 

attraktivitet går inte på grund av den höga efterfrågan på bostäder i Malmö. Dock beskriver 

Andersson att flyttfrekvensen är högre inom MKB:s fastighetsbestånd i Möllevången i 

förhållande till övriga Malmö vilket bekräftar att en rörelse har startat. Rubin beskriver att 

färre ungdomar och fler äldre väljer att flytta till området tyder på att ett klasskifte är på gång. 

Rönnqvist konstaterar att omvandling av hyresgäster har skett då hon säger att delar av 

Möllevången i princip enbart består av medelklass vilket placerar Möllevången i den tredje 

fasen. Med detta menar Rubin och Rönnqvist att en naturlig gentrifiering pågår. Vidare 

beskriver Rönnqvist att merparten av fastighetsägarna strävar efter att bevara den unika 
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kulturen och områdets utformning som Möllevången är erkänt för. Dock finns där inte någon 

anknytning till hur de arbetar för att detta skall ske. 

I studien har det konstaterats att området får större uppmärksamhet i media vilket antyder att 

området är i den tredje gentrifieringsfasen. I samband med att medelklassen växer i området 

ökar attraktionen för dessa grupper då människor söker sig till områden med liknande 

socioekonomisk karaktär. Här visar forskningen att utträngningseffekterna ökar för 

arbetarklassen. Rubin beskriver att Möllevången skiljer sig från teorin då arbetarklassen 

trängdes ut från området under 1990-taler och istället är det invandrare och ungdomar som 

kommer att få svårt att söka sig till området till följd av att medelklassen flyttar in och tidigare 

studenter väljer att bo kvar. Statistiken visar att antalet personer med högre utbildning har 

ökat i kombination med minskat socialbidragstagande och en lägre arbetslöshet visar att 

förändring har skett. Dock är det svårt att analysera vad som skett då den generella 

inkomstnivån inte skiljer sig nämnvärt. Kriminalitet i området är fortfarande att klassas som 

hög men som tidigare nämnts är detta är en sneddriven statistik som uppkommer till följd av 

kroglivet.  

 I det fjärde stadiet arbetar politiker för gentrifiering, detta stämmer inte överens med 

Möllevången då politikerna strävar efter att bevara området och att det skall attrahera 

ungdomar. Den lokala servicen i Möllevången har förändrats då snabbmatskedjor öppnat i 

området och att restaurangkulturen förändrats. Dock finns fortfarande mindre butiker kvar i 

området som i stora drag enbart attraherar boendebefolkningen. Området är med största 

sannolikhet attraktivt för medelklassen dock inte till den nivå att utträngningseffekterna kan 

klassas som maximala då området fortfarande innefattar mycket studenter och invandrare. 

Tendenser att området är i Super- gentrifierings fasen kan dock dementeras då denna 

gentrifiering endast drabbar höginkomstområden.  

Som texten ovan visar är den generella uppfattningen bland respondenterna att Möllevången 

befinner sig i den tredje gentrifierings fasen. Clark konstaterar att klassisk gentrifiering pågår 

i Möllevången. Detta grundar han på att de människor som lämnar området är 

låginkomsttagare i samband med att Malmösstadskärna växer. Ett definitivt konstaterande 

över vilken fas Möllevången befinner sig i är svårt att konstatera då tendenser från flertalet 

faser kan tillämpas. Författarna anser dock att Möllevången har sin grund i den tredje fasen 

men att tendenser från den andra och fjärde fasen finns. Områdets förändringar i form av 

näringslivsstruktur, restaurangverksamheten och kroglivet visar att den fjärde fasen pågår. 
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Detta är dock det endast dessa tendenser som kan liknas till dagens Möllevången i den fjärde 

fasen. Tendenserna från den andra fasen är att de småskaliga fastigheterna upprustas, dock 

sker inte upprustningen fullt ut eftersom fastighetsägarna agerar passivt. Förändringarna är 

dock inte gånga så långt som teorin beskriver vilket placerar gör det svårt att specifikt placera 

Möllevången i den tredje fasen.  
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7 Slutsats 
 

Vi anser att Möllevången är under en pågående gentrifieringsprocess. Vid kategorisering av 

gentrifieringens faser anser vi att Möllevången är i den tredje fasen och på väg mot 

förädlingsnivån. Detta baseras på att merparten av den information som insamlats för att 

uppfylla studiens syfte tyder på detta. Citytunneln har och kommer i framtiden att spela en 

avgörande roll för Möllevångens utveckling. Med den studie som utförts som grund så kan det 

fastslås att hyresnivån i Möllevången, främst de delar i nära anslutning till Citytunnelstationen 

till största sannolikhet kommer att öka. Det ökade människoflödet som denna station medför 

kommer även troligen att gynna näringslivet i Möllevången. Båda dessa faktorer är tydliga 

tecken på att Möllevången befinner sig i en pågående gentrifieringsprocess.  

Tidigare var Möllevången ett område där ombildningar från hyresfastigheter till 

bostadsrättföreningar inte skedde.  Detta är en tydlig förändring då 30 stycken ombildningar 

upprättats sedan år 2004 och vi ser detta som ett tydligt tecken på ökat potentiell värde i 

stadsdelsområdet vilket bekräftar räntegapsteorin.  

Det förtydligas i teorin att det är vanligt i städer som befinner sig i en gentrifieringsprocess att 

organisationer eller grupper arbetar aktivt för att deras stadsdel inte skall gentrifieras. Detta 

sker även i Möllevången och bekräftas i boende enkätundersökningen där 23 % av de 

tillfrågade kände till någon grupp eller organisation som arbetar för detta. Det visar sig även 

genom att Malmö Stad och två av de största aktörerna på bostadsmarknaden för 

privatbostäder motsätter sig förändring av stadsdelen. Dessa aktörer strävar efter att bevara 

dess befintliga kultur och sammansmältning av folkgrupper. När grupper arbetar mot 

gentrifiering och att politiker och fastighetsbolag arbetar för att bevara områdets kultur 

bekräftar det faktumet att Möllevången befinner sig i en gentrifieringsprocess. Merparten av 

de tillfrågade anser att utvecklingen som sker i Möllevången är att klassas som naturlig 

gentrifiering. En naturlig gentrifiering är svår att stoppa vilket styrks av samtliga 

respondenter. Dessa aktörer anpassar sig efter efterfrågan på områdets standard och i 

kombination med ökad attraktion är det detta som styr gentrifieringen av området. Att 

Möllevången inte skulle fortsätta att gentrifieras anser vi således vara mindre troligt.  

Gentrifiering av Möllevången medför effekter, både onda och goda. Malmö är segregerat, 

både gällande etniskt och ekonomiskt. En av de slutsatser författarna kommit fram till är att 

Möllevången idag är ett lysande exempel på ett område med väldigt god integration. Mycket 
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tyder på att en gentrifiering av Möllevången kommer leda till segregation genom 

bortträngning då den generella inkomstnivån i fortfarande är låg. Samtidigt menar 52 % av de 

tillfrågade invånarna i enkätundersökningen att de inte hade haft råd att bo kvar om deras 

hyror höjts med 20 %. Både Rubin och Andersson tror att om hyresnivån fortsätter stiga så 

kommer vissa delar av den befintliga befolkningen tvingas flytta. Hyresnivån för 

privatbostäder regleras till viss del av Hyresgästföreningen som menar att det kommer dröja 

innan de kommer godkänna en hyreshöjning baserat på det geografiska läget. Samtidigt har 

hyresgästerna vetorätt gällande renovering av deras lägenheter. Detta är ett skydd för de 

boende när att fastighetsägare vill göra bruksvärdeshöjande åtgärder som resulterar i högre 

hyresnivåer och således bortträngning. Det kan konstateras att den aktuella hyresnivå som 

råder i Möllevången inte leder till segregation men om staden fortsätter att gentrifieras, fler 

ombildningar till bostadsrätter fortsätter ske, flyttfrekvensen fortsätter vara hög vilket ger 

utrymme för fastighetsägarna att renovera och ta ut högre hyror så är risken stor att detta 

kommer att leda till segregation genom utträngningseffekter.  

Genom ökade hyresnivåer kommer även en stor del av de näringsidkarna med lokaler inom 

området troligen att tvingas bort. Detta genom att det inte finns några restriktioner för 

hyressättning av kommersiella lokaler. Faran med detta är att om hyresnivån blir för hög för 

delar av de befolkningsgrupper som idag söker sig till Möllevången och när befintliga 

näringsidkare tvingas bort förändras den kultur som idag finns i området och som gör 

Möllevången attraktivt och unikt.  

En gentrifiering av Möllevången medför även goda effekter. Citytunneln är en kraftigt 

bidragande faktor till fortsatt gentrifiering.  Om Möllevången inte redan innan Citytunnel 

projektet startades börjat gentrifieras så hade denna station troligtvis placerats någon 

annanstans och området hade blivit utan de positiva effekter Citytunneln medför stadsdelen. 

En gentrifiering medför även ökade lokala skatteintäkter som kan användas för att upprusta 

stadsdelen ytterligare, redan i dagsläget ansåg en övervägande majoritet av de boende som 

tillfrågats att det allmänna skicket på området förbättrats. Gentrifiering medför även en ökad 

trygghet för de boende då både den lokala befolkningen och kommunen strävar efter en 

minskad kriminalitet. Redan i dagsläget har kameraövervakning införts i delar av området av 

denna anledning. Slutligen anser vi att Möllevången håller på att gentrifieras och processen 

kommer fortlöpa. Till följd av detta kommer området och dess boende att påverkas både 

positivt och negativt.    
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8 Egna Reflektioner 
 

Huvudsyftet med denna studie var att avgöra om Möllevången håller på att gentrifieras och 

var i gentrifieringsprocessen delområdet i sådant fall befinner sig. Genom analysering av 

insamlad teori och empiri bekräftas att Möllevången gentrifieras. Författarna anser att med det 

empiriska stycket som grund kan styrka att Möllevången befinner sig omkring fas tre av fem i 

den teori om gentrifieringens faser som presenterats. Vidare har studien givit författarna en 

djup inblick i vad begreppet gentrifiering betyder och den inverkan samt de effekter som 

gentrifiering medför i Möllevången.  

I startfasen av skrivandeprocessen framstod gentrifiering som ett relativt oklart och 

svårdefinierat begrepp då gentrifiering ofta blandas ihop med dess effekter. Att gentrifiering 

ofta kopplas samman med negativitet kunde i ett tidigt stadium däremot konstateras. Genom 

denna studie kan det konstateras att gentrifiering medför både positiva och negativa effekter.  

Syfte studien fyller är dock att på ett så tydligt sätt som möjligt presentera och belysa 

effekterna med delområdet Möllevången som utgångspunkt.  

8.1 Förslag på vidare forskning 
 

Eftersom Möllevången i dagsläget befinner sig i mitten av en gentrifieringsprocess föreslår 

författarna att vidare forskning görs som bekräftar respektive dementerar de påståenden som i 

denna studie gjorts gällande fortsatt utveckling av delområdet i ett framtida skede. Vidare har 

denna studie huvudsakligen fokuserat på att ge en allmän bild av hur en gentrifiering påverkar 

ett område och allt som detta innefattar. Detta lämnar således utrymme för att göra en mer 

djupgående studie om en av de delar som tas upp i detta arbete.  
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10 Bilagor 

10.1 Bilaga 1, Den generella intervjuguiden. 
 

Inledning: Mötet inleds med att intervjupersonerna presenterar sig och anledningen till att intervjun 

genomförs. 

 

Frågeställning: 

1. Beskriv lite kortfattat om dig själv och din yrkesroll. 

2. Arbetar Ni
1
 för att på något sätt främja eller motverka gentrifiering av 

Möllevången? 

3. Vill Ni bevara Möllan som det är idag eller vill ni förändra dess omgivning, I så 

fall på vilket sätt? 

4. Har Ni någon plan för Möllevången? 

5. Hur anser Ni att Citytunneln kommer att påverka Möllevången? 

6. Ser Ni någon förändring på boendestrukturen i området? 

7. Ser Ni någon skillnad på den typ av samhällsklass som söker sig till Möllevången i 

dag jämfört med förr, i så fall från när märker ni skillnad? 

8. Anser Ni att gentrifiering leder till Segregation? 

9. Hur ser fastighetsägarstrukturen ut i Möllevången? 

10. Anser Ni att det pågår gentrifiering i Möllevången idag? Om så är fallet vilken typ 

av gentrifiering anser du pågår? 

11. Vilken fas i gentrifieringen anser Ni att Möllevången befinner sig i?
2
  

12. Finns det större efterfråga på större lägenheter? 

13. Märker Ni någon att det finns högre efterfrågan på bättre standard på lägenheter 

idag? 

14. Beskriv hyressättningen i Möllevången. 

 

 

 

                                                           
1 Ni = Företaget, Institutionen eller Förvaltningens namn vid respektive intervjutillfälle. 

2
 Respondenten läste igenom det teoretiska stycket som kallas Gentrifieringens faser.  
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10.2 Bilaga 2, Enkätundersökning riktad till boende 
Ålder: 18-30= 48 st (59%) 31-45=15 st (19%)  46+= 18 st (22%) 

Kön: Man 33 st (41%)  Kvinna 48 st (59%) 

Etnisk härkomst: 

Sverige 54 st (66%)  Övriga Europa 12 st (15%) Övriga världen15 st (19%) 

Bruttoinkomst per år: 

0-100 000= 14st (17%) 101 000-200 000 = 34st (42%) 200000-300 000= 8st (10%) 300 000+= 13st 

(16%) Valde att ej svara på denna fråga 12 st (15%) 

1. Bostadsform: 

 Hyresrätt 60st (74%)   Bostadsrätt 21st (26%)  

2. Hur länge har du bott i Möllevången? 

1-3 år= 36st (44%)   4-8 år= 27st (34%)  9+= 18 (22%) 

3. Var bodde du innan? 

 Alltid Möllevången= 7st (9%) Övriga Malmö=30st (37%) Förort=12st (15%) Annan stad= 

32st (39%) 

4. Vet du vad gentrifering är? 

JA= 39st   (48%) NEJ= 42st (52%) (Om nej, hoppa vidare till fråga 7)  

5. Hur ser du på gentrifiering av Möllevången? 

Positivt = 18st  (46%) Negativt= 21st (54%)        

6. Anser du att gentrifiering leder till segregation? 

JA= 30st (77%) NEJ= 9st (23%) 

7. Har du råd att bo kvar om din hyra höjs med 20% eller mer? 

 JA= 39st (48%)  NEJ= 42st (52%) 

8. Känner du till någon grupp eller organisation som arbetar på något sätt arbetar 

emot att Möllevången skall gentrifieras? 
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JA= 19st (23%)  NEJ= 62st (77%) 

9. Anser du att den allmänna standarden i Möllevången höjts de senaste 10 åren? 

Fastigheter: JA 51st (63%) NEJ= 30st (37%)   

Område: JA 60st (74%) NEJ= 21st (26%) 

 

Stort TACK för din medverkan! 
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10.3 Bilaga 3, Frågeställning till fastighetsmäklare 
 

1. Hur ser prisbilden ut och hur har den förändrats över tid? (tänk 5 års intervall sedan 25 år 

tillbaka, eller så länge du vet)  

2. Upplever Ni att den allmänna lägenhetsstandarden har ökat i området? 

3. Finns det ett större utbud av bostadsrätter nu jämfört med förr? (tänk 5 års intervall sedan 

25 år tillbaka, eller så länge du vet) 

4. Framtida prisutveckling. Vilka aspekter i området talar för respektive mot värdeökningar 

av bostadsrätter i området? 

5. Upplever Ni att det finns förändringar i antal sammanslagningar av mindre lägenheter till 

större?  

 

10.4 Bilaga 4, Zonindelning Malmö modellen 

 

Källa: Sten Svensson, Hyresgästföreningen 


